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Pabaltiečiai Tikis Išsilaisvinime iš Vakarą Puses
už perdidelį federalinės val­
džios išlaidumą, maišymąsi į 
valstijų reikalus. pataikavimą 
Sovietams ir už toleravimą ko­
munistinio režimo Kuboje.

Demokratai, iš savo pusės, 
skelbs, jog republikonų progra­
ma yra perdėm konservatyvė, 
neatsakominga ir kelianti suįru- 
tę.

Sunku tuom tarpu pasakyti 
kokią rolę suvaidins rasinės ir 
nacionalinės problemos.

Keistas nuotykis įvyko ame­
rikiečių armijos manevruose 
Vakarų Vokietijoje. Grupė ka­
reivių, dalyvaujančių tuose ma­
nevruose, pastebėjo įtartiną šla­
mėjimą krūmuose. Jie paleido 
keletą aklų šūvių.

Atsakant į tai, iš krūmų pa­
sileido . . . tikrieji šūviai, ku­
ruos atliko slankiojanti po miš­
ką vokiečiai medžiotojai. Ket­
vertas kareivių buvo sužeisti.

Pasirodo, jog ir "Chicago Tri­
bune", didelis ir turtingas laik­
raštis, turintis nuosavas popie- 
rio gamybas ir miškus Kanado­
je, tapo priverstas pakelti eg- 
zompliorio karną iki 10 centų 
(iki šiam laikui buvo 7 c.)

Pateisinimui kainos pakėli­
mo, nurodoma Jog atlyginimai 
už darbą, medžiagų karnos ir 
patarnavimai yra žymiai pab- 
rangę, todėl kitos išeities nebu­
vę, kaip pakelti prenumeratą.

Jeigu jau didieji amerikiečių 
laikraščiai skundžiasi negalinti 
suvesti galą su galu, tai jau ką 
bekalbėti apie lietuviškus laik­
raščius? Pastarųjų padėtis yra 
tikrai sunki ir tik platesnė mū­
sų visuomenės parama galėtų 
palengvinti jų būvį.

Lietuviška spauda daug kam 
patarnauja, daug kam pegelbsti, 
deja ne visi bando jai kuom 
nors atsilyginti. Ko reikalinga, 
tai daugiau atjautimo.

Paryžiuje leidžiamas savait­
raštis '‘Democratie" neseniai 
paskelbė straipsnį apie Pabalti­
jo valstybes, jų okupa.iją ir tų 
kraštų rusinimą.

Straipsnyje nurodyta į bruta­
liai vykdytas gyventojų depor­
tacijas į slaviško bei aziatiško 
elemento impeortavimai į Lie­
tuvą, Latviją ir Estiją.

Girdi, kuomet 1959 metais 
trijose Pabaltijo šalyse buvo 
318,000 rusiškų kolonistų, tai 
dabar jų esama jau 1,212,000. 
Jau dabar 38 nuoš. Latvijos gy­
ventojų sudarą maskoliai.

Kaip tik J. V. Atstovų Butas 
ir Senatas išlygins nutarimuose 
pakelti algas tedera lems parei­
gūnams, Kongreso nariams bus 
pradėta mokėti $30,000, vietoje 
dabartinių $22,500.

Didesnius atlyginimus gaus 
Aukščiausio Teismo nariai, įvai­
rių agentūrų viršininkai, ofisų 
darbininkai ir pan. Kiekvienam 
skiriama po 26 dienas ir dau­
giau apmokamų atostogų; 13 
dienų per metus ligai su apmo­
kėjimu. Valdžia prideda pusę 
užmokesnio į pensijų fondą ir 
trečdalį už apdraudą nuo ligos.

Taigi, dirbti raidiškose įstai­
gose dabar bus tikras malonu­
mas.

Kuomet mūsų tėvai ar sene- pageltos. gas.

Užrašyti Pinigai 
Nebus Pasiusti į 
Tarybų Lietuvą

Trenton. N. J. —Apeliacinis 
teismas atmetė reikalavima iš­
mokėti palikimą, sumoje $23, 
000, Šv. Mateušo bažnyčiai. Ve- 
viržėnų miestelyje, Lietuvoje. 
Tie pinigai pasiliks čia iki neat­
siras palankios aplinkybės ‘juos 
Įteikti.

Tokią sumą minėtai bažny­
čiai užrašė Antanas Andrėj aus- 
kas, kuris mirė Trentone. N. J. 
1941 metais. Jo pageidavimas 
buvo, kad pinigus išdalinti pa­
rapijos beturčiams.

Kadangi dvi Andrejausko 
pusseserės užprotestavo prieš 
pasiuntimą pinigų Kauno ark­
ivyskupui, ko reikalavo Sovietų 
atstovybės advokatai. Teisėjas 
Sidney Goldman Įsakė palikti 
laikinai pinigus šioje šalyje.

Amerikiečiai Išgeria ‘ 
.Daugiau Pieno

Nacionalinė Pieninių Taryba 
praneša, jog amerikiečiai perei­
tais metais išgėrė daugiau pie­
no. negu 1962.

Vidutiniai kiekvienas ameri­
kietis 1963 metais išgėrė 126 
kvortas pieno.

J. V. Doleris Biržoje

New York. Kanadiečių do­
leris yra vertas 92 mūsiškių 
centų, anglų svaras —$2.79. 
austrų šilingas —4 centų, belgų 
frankas —2 centu, danų korona 
—14 centų, prancūzų frankas 
—20 centų, olandų guldenas 
—27 centus, švedų korona —19 
centų, šveicarų frankas —23 
centų, vakarinių vokiečių mar­
kė —25 centų.

Į liai pasakodavo, jog javus rei­
kia sėti ar daržoves sodinti, at­
sižvelgiant į Mėnulio permainas 
(jaunas ar pilnatis), tai dauge­
lis mūsų pažvelgdavom į tai, 
kaipo į prietarą, nieko bendro 
neturintį su tikrove.

Vienok vėlesnių laikų moksli­
ninkai, su pagelba elektroninių 

j instrumentų, pagamintų tam 
tikslui, patyrė, jog Mėnulio 
elektro-magneiiškos pajėgos tu­
ri nemažai įtakos į augmenijos 
vystymąsi. Pav. žirnis, į kurį 
veikia tos pajėgos, greičiau iš- 
dyksta, auga ir prinoksta, negu 
tas, kuris būna izoliuotas nuo 
Mėnulio įtakos.

— o —
Kaip atrodo, tai paleckiniai 

kolchozininkai neatsižymi nei 
ypatingu darbingumu, nei tech­
niniais įrengimais. Besiartinant 
rugiapiūtei, bolševikų “Tieso­
je", išeinančioje Vilniuje, pasi­
pylė raginimų, kad darbininkai 
ir moksleiviai vyktų laukų dar­
bams ir pagelbėtų nuimti javų 
derlių.

Senesniais laikais lietuviai 
ūkininkai su paprastom kume­
laitėm ir rankinėm dalgėm su­
gebėdavo nuplauti rugius ir va-
sarojų nesišaukiani miestiečių

Ispanai pasaulinėje mugėje. New Yorke. Nuotr. Vyt. Maželio

Siūlo Federaciją 
Centro Europai
Anglijoje gyvuojančio Vidu­

rinės Europos Klubo, kurio pir­
mininkas yra inž. K. Slawinski, 
iniciatyva, Londone buvo su­
šauktas įvairių lenkų organiza­
cijų atstovų susirinkimas, ku­
riame svarstytas projektas 
Įkurti f'ederaliais pagrindais 
plačią valstybių sąjungą tarp 
Vokietijos ir Rusijos.

Kaipo pavyzdys, patiekta se­
noji Lenkijos - Lietuvos “jag- 
ielonų” federacija. Įsikūrus po 
Liublino unijos 1569 metais. 
Naujoji federacija privalėtu ap­
imti visus kraštus nuo Baltijos 
iki Juodųjų jūrų, įtraukiant 
ir Čekoslovakiją.

Kaikuris kalbėtojai tikrino, 
jog t i k apsijungusi centralinė 
Europa sugebės atremti bent 
kokius agresingus žygius atei­
tyje iš rytų ir iš vakarų nusės.

Blogai Yra Vienaip;
Negerai - Kitaip

Vienos šveicarų dirbtuvės va­
dovybė nusprendė nebesamdy- 
ti į darbą moterų. Priežastis: 
“K u o m e t jos nepatrauklios, 
vyrai nenori su jomis dirbti, o 
kuomet gražios, tai perdaug į 
jas žiūri.”

Kur Juodukų Didžiuma

Harlem distriktas New Yorke 
turi 233.000 gyventojų, kurių 94 
nuoš. sudaro juodukai. Ten 
prieš keletą dienų vyko smar­
kios riaušės.

IŠVIJO JAUNA LIŪTĄ
IR JO SAVINNKĄ

Miesto taryba, Teette, Mich., 
nutarė išprašyti iš miesto ribų 
afrikonišką liūtą “Cezar” ir jo 
savininką Edgardą Herz.

Liūtas yra 12 mėnesių, sve­
ria 120 svarų, turi ištrauktas 
iltis ir nukirptus karčius. Jis 
toks bailus, kad bėga ir nuo ma­
žo šuniuko. Miestiečiams, tačiau
ir toks liūtas atrodė pavojin-

AUDRA PRAŪŽĖ PER 
ŽEMAITIJĄ

Gautame oro paštu laiš­
ke iš Lietuvos sakoma:

“Per šiaurinę Žemaitiją 
perėjo nepaprastai smarki 
audra su griaustiniais. 
Daug kur nunešti nuo na­
mų stogai ir išrauti me­
džiai."

“Mūsiškiam Telšių mies- c
te buvo nutrauktos elek­
tros vielos ir porą dienų 
buvome be elektros švie­
sos. Didžiulės bangos iš 
Baltijos jūros užliejo Pa­
langą ir Šventosios uostą."

Kandidatų Turtas

Apskaitliuota, jog Lyndon 
Johson turtas siekia tarp 9 ir 
10 milionų dolerių, tuom tar­
pu kaip Barry Goldwater galė­
tų pasigirti ne daugiau, kaip 1 
milionu.

Paštas Turi Deficitų
Nepaisant į mokesnių pakė­

limą už įvairios rūšies siunti­
nius, J. V. paštas vis dar turi 
deficito. Atrodo, jog naujas paš­
to tarifo pabranginimas yra ne­
išvengiamas.

Aptikta Keletas 
Senų Piliakalnių 
Tauragės Apskrity

Grupė lietuvių istorikų ir ar­
cheologų. tyrinėdami Tauragės 
apskričio. Gaurės apylinkes, už­
tiko prie Skojo upelio piliakal­
nį iš 12-to šimtmečio. Giliau at- 
kasinėjant surasta pilies pag­
rindai.

Taip pat atkasinėtas ir Žalka- 
pio piliakalnis, esantis prie Še- 
šuvės. Šiose vietose dažnai ran­
dami įvairūs daiktai — apyran­
kės, žiedai, akmeniniai kirvukai 
ir pan.

Milgaudžio kaime, Tauragės 
apskrityje, moksleiviai surado 
akmeninių kirvių, kurie buvo 
vartoti 3,000 metų prieš Kris­
tų. Visa tai liudija, kad Gaurės 
apylinkė buvo viena1 seniausių 
gyvenviečių Lietuvoje.

Maskoliai Užplukde 
Vilniaus Miestą.

Neseniai atvykęs iš okupuo­
tos Lietuvos į Vakarų Vokieti­
ją asmuo, tarp kitko pareiškė 
štai ka:

“Jei ne Gedmino pilis Vilniu­
je ir senos gatvės su sena arch­
itektūra ir. jei miesto nepažįs­
tančiam turistui dar parodama 
naujoji statyba — Jis Vilniaus 
neatskirtu nuo kitu sivietiniu 
miestų.

Bušuose Vilniuje konduktorės 
kalba ir praneša rusiškai; jei 
kurioje krautuvėje pasiteirau­
si lietuviškai, tai išgirsi rusišką 
sumurmėjimą.

Vilniuje viešbučių tarnauto­
jos, valytojos ir prižiūrėtojai 
yra rusai. Išimtį sudaro “Nerin­
gos” viešbutis, kur apgyvendi­
nami užjūrių lietuviai turistai.

Pasirodo Dvasios...
Aplankantieji Shakespearo pa­

rodą jo gimtiniam mieste, Strat- 
ford-on-Avon, tikrina, jog arti 
karalienės Elzbietos I portreto 
pasireiškiančios dvasios.

Parodos vadovybė įrengė spe­
cialią aparatūrą su ultra-raudo- 
nais spinduliais ir pakvietė ži­
nomą medium Arthurą Stead­
man ištirti tą reiškinį.

Medium tikrina, jog gelsvi 
šešėliai arti portreto — tai ne­
abejotinai dvasia grafo Essexo, 
kurį karalienė buvo pamilusi, o 
vėliau, susipykusi, liepė jį nu­
žudyti.

Stalino Kalinys
Viešai Prabilo

Maskva. — Straipsnyje, kuris 
tilpo “Komsomolskos Pravdos” 
laikraštyj, pasaulinio garso mo­
kslininkas ir Nobelio prizo lau- 
retas Dr. Lev Landau pareiškia, 
jog pagal Stalino įsakymą jis 
buvo išlaikytas kalėjime ištisus 
metus kaipo vokiečių šnipas.

“Sąlygos buvo tokios žiau­
rios, jog nebūčiau galėjęs išlai­
kyti dar pusės metų” — tikrina 
Landau.

"Geriau Atominis Karas 
Negu Vergija"-Tikrina Jie

PABALTIEČIAI GAIVINA SAVE VILTIMIS
APIE IŠSIGELBĖJIMĄ IŠ SOVIETŲ JUNGO
Stockholm. — Pasiekiančiomis Švediją nformacijomis, 

Lietuvos, Latvijos ir Estijos gyventojų nuotaikos yra labai 
prislėgtos ir neramios. Daugelis žmonių laukia karo, kad ir 
atominio, nors ir gerai žinodami, kad toks karas gali sunai­
kinti jų kraštus.

“Visgi šis bei tas paliks, bet tas jau nebus sovietinėje 
vergijoje’ — raminančiai aiškina lietuvis, latvis ar estas, ku­
riam raudonųjų jungas nieko daugiau nežada, kaip tik tau­
tinę pražūtį.

DABAR KERŠINS
REPUBL1KONAMS

San Francisco. —Vienas 
patarėjų Nacionaliam Re­
publikonų Komitete, ku­
ris, perėmus Goldwateriui 
partijos vadovybę netenka 
savo vietos, pareiškė, jog 
jis pereis demokratų pu­
sėn. "Esu tikras, jog L. B. 
Johnson išnaudos pasitar- 
navimus žmogaus, kuris 
dalyvavo visose slaptose 
konferencijose" —pareiškė 
jis."

Millerio Žmona Esanti 
Lenkų Kilmės

Lenkai neseniai buvo paskelbę, 
jog Barry Goldwaterio senukas 
atkeliavęs į šią šalį iš Lenkijos.

Dabar jie surado, jog republi­
konų nominuoto į J.V. vice- 
prezidenta Williamo Millerio 
žmona Stefanija esanti kilusi iš 
lenkų šeimos.

Galimas daiktas, jog neužilgo 
išgirsime, kad ir Adomas su 
Jieva yra kilę iš lenkų bajorų 
giminės.

Pasaulis Gali Daug Ką 
Pakęsti, Tik Ne ...

Kanadiečiu dienraštis “Otta- c
wa Journal” aną dieną paste­
bėjo, jog pasaulis gali pakęsti 
Chruščiovą. M a o, De Gaulle, 
Sukamo ir kitus nenuoramas, 
bet neprivalėtų leistų, kad 
Jungtinių Valstybių preziden­
tu taptų neatsakantis šmogus, 
būtent - Goldwater.

Turtas Paskendusiam 
Švedų Laive

Grupė amatorių-narų užtiko 
Baltijos jūroje, netoli Stock-' 
holmo, švedų laivą, paskendusį! 
pradžioje 17-to šimtmečio.

Po ilgų pastangų, narams pa­
sisekė įsibriauti į kapitono ka­
jutę, kur jie surado dėžutę pil­
ną auksinių ir sidabrinių pini­
gų, jų tarpe ir lietuviškų.

Tiek Vietų Teatruose

Dvyliktą dalį visų Jungtinių 
Valstybių gyventojų būtų gali­
ma susodinti vienu ir tuo pačiu 
laiku esančiuose šioje šalyje 
teatruose.

Švedų turistai ir spaudos at­
stovai, kuriems buvo leista ap­
lankyti Pabaltijo kraštų apylin­
kes. tikrina, jog vietiniai žmo- 
nės atydžiai klausosi “Voice of 

I America” ir Vakarų Vokietijos 
I programų, atydžiai sekdami 
NATO pasijudinimus ir pada- 

; rydami iš to savotiškas išvadas 
apie karo galimumą.

I - Gana karingi sovietinių ka­
rių šūkavimai apie “sutriuškini- 

Irną” imperialistų, pirmoje eilė­
je amerikiečių, irgi sukelia 

i žmonėse vilčių. Pabaltiečiai iš 
to visko tik nejučiomis nusišyp­
so, nes jų manymu, maskoliai 

i greitai prakištų naują karą.
Jų skurdus, prislėgtas būvis 

ir besiplėtojantis rusų įsiviešpa­
tavimas Lietuvoje. Latvijoje bei 
Estijoje, keistoku būdu suku­
ria juose viltis, kad taip ilgai 
nebus. Toms viltims jie suran­
da tam tikrų pateisinimų, kurie 
gal ir turi tam tikro pagrindo, 
bet apie kuriuos laisvose šalyse 
mažai teprisimenama, būtent — 
Vakarų Vokietijos karinis susti­
prėjimas.

Nuolatiniai Chruščiovo puoli­
mai ir grasinimai del atsikuria­
nčio “vokiečių imperializmo” 
kaip tik ir prisideda prie palai­
kymo tokių vilčių pabaltiečiuo- 
se.

Ar jos kada nors išsipildys; 
ar ne — niekas tikrai negali pa­
sakyti. bet į desperaciją įpuolę 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
žmonės vis dar tvirtai tiki į tų 
vilčių realizavimąsi.

Suvalgė Ministerius

Paryžiaus dienraštyje “Ex­
press” tilpo pranešimas, jog 
šiaurinės Kasai provincijos, 
Kongoje, “ciesorius” suvalgė 
pusę tuzino nuosavu pavaldi­
nių. tame skaičiuje ir du minis­
terius.

TAIKA CHRUŠČIOVO
PADIKTUOTA

Ana dieną Chruščiovas 
pareiškė: “Iki nebus pasi­
rašyta taikos sutartis su 
Vokietija, sunku tikėtis 
bent kokio susitarimo gink­
lavimosi srityje arba žy­
mesnės permainos tarp 
tautinėje atmosferoje."

Kitaip sakant, kol vaka­
riečiai nepripažins Soviet­
ams rytinės Vokietijoj, 
karinis stovis centro Eu­
ropoje pasiliks. Tokia tai 
yra Kremliaus valia.
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Vasarinei Šventei Artėjant

Štai jau baigiasi ir liepos mė- 
nūb, kuri lietuviai;Jouyo pavadi­
nę gražmis ‘ii4 fitegfanfo ih ėdžio 
vardu.

Liepos auga sodybose, lau­
kuose ir pakelėse, suteikdamos 
gaivinantį pavėsi ir apsaugą 
nuo lietaus. Liepos, -pražydėda- 
rųęs vėliąu už. daugelį medžių, 
suteikia bitelėms geros medžia­
gos medui gaminti,, o žmonės 
tūps žiedus vartodavo ir vais­
tams.

Taigi, ar reikia stebėtis jei

Pavergtųjų tautų savaitės minėjimas New Yorke prie
tines Tautas. Nuotr. Vvt. Maželio

Wyoming Klonio Lietuviai
Tie, kurie turėjo progos dalyvauti neseniai užsibaigu­

siuose trijuose seimuose Wilkes Barre, Pa. buvo sužavėti vie­
tinių lietuvių prielankumu, draugingumu ir vaišingumu. Tai 
senos, gerosios mūsų ypatybės, kurios užsiliko visame ryš­
kume tose Wyomingo klonio apylinkėse.

Gaila, tačiau, kad per pastarųjų trejetos desėtkų, ar net 
daugiau, metų, mes pefmhžai phlaikėfrfe tyšių su WyoihnYg 
klcftŪo tautiečiais. Juos buvome palikę yiėnų viėnais grdm- 
tis su rfeprielankiomTs gyvenimo aplinkybėmis. Nepagelbė- 
jom jieMŠ ir pačioje lietuviškoje veikloje, kuri, ankščiau

j mūsų vasarinę šventę, kuri įvyksta sekma’dfė'rfį, rūg-? 
piūčio 2, “Bučio darže, Willow Springs, 111., nbretymem 
kviesti svečių ir iš toliau, netgi iš kitų valstijį. Mums ma-i 
. . ■' ir ainav-tlonu bus sulaukti jų ir drauge paviešėti, pasitarti ir atnau-^ 
jinti pažintis.

Ne dažnai susitinkame ir pasimatomė; ne dav 
progų pasidalinti mintimis ir apie svarbiausius k 
O šiuo niėtu tas yra reikalinga ir net tutina. Tie, _______
vyks į tą mūsų šventę, ‘turės smagiąVėlidifę įr sutife^žn^nuo-f 
širdų priėmimu.

g tunme! ig turime! fųsirnuu i jausimus, kūne ąt.kūne at4

lietuviai tąip buvo pamėgę lie- 
pūs medžius!

— ’oo — J‘A
cąsVR^MW55 v bu

akbffi’k-be" 'pa., buvo išrinkta centro 
ruoją,tir pasiren- 
riV^iętųs . . . o1 
i ‘p'aVy’du į kai- 
M

ALT. Sandaros 
gaujai Išrinktoji
'Centro Valdyba

Starnulidi Atostogas
Praleidžia Kanadoje

rcstę
Įvykusiame neseniai 

Sandaros seime Wilkes
ALT.

Barre, 
valdv-

Tuoin tarpu ten dar yra nemažai gėtų ir huoširdžių 
tautiečių. Kaikurie jų yra šūnai, dukros ir dnūkai anksfyvės- 
nių mūsų pionierių, įsikūrusių tose viejrvese prieš daugiau 
kaip šimtą metų. Tiesa, daug jų jau išvažinėjo į didešnius

y 5SSE

UTENOS APSKRITYJE

atsitinka ne vien Wyoming klonyje, o ir naujesnėse lietuvių

Kaip tai nebūtų, bet mumis, vakariečiams ir šiaurie­
čiams, reikėtų užmegsti artimesniūs ryšius Su Wyoming 
klonio tautiečiais ir pradėti su jais riuoSėklesnį bendtadar- 
bicfvimą. Daug kur jie galėtų pagelbėti mums, o daug kur 
galėtumėm pagelbėti jiems. Kada nors, ateinantį rudenį, 
reikėtų sušaukti toje apylinkėje platesnė konferencija, ku­
rioje taųi viskam padėtumėm stipresnius p&grifidtrs. 
bendradarbiavimo.

Paleckfhių žurnalas /‘Švytu­
rys” pranešė, jog Ripaičių kai­
me. Linkntenų valsčiuje, Ute­
nos apskrityje, -užtikta pirkia 
arba bakūžė, kurios amžius sie­
kiąs apie 150 metų.

Tasai pastatas turįs tipingai 
lietuviškų architektinių ypaty-į 
bių ir papuošimų, su
sįų keturiais stulpais atremtu 
prieangiu (balkonėliu).

“Švyturys” prideda, 
pirkioje iki šiam laikui gyvena 
kolukininko šeima.

Ir kaip gi kitaip gali būti? 
Jeigu ne tokios senovinės pir­
kios, tai daugelis kolchozininkų 
dabar neturėtų kur gyventi.

Įmūnistfne Kihij‘a, nesielgia prd-Į 
tingai T emenu MJfcl

Bet prancūzai, remdami rąir| 
doną ją ‘Kinijį, Jrg j nėsiefgia. išį 
mintingai. /Pastaroji gali bųti 
pavojinga Azijoje, ''-■ 
tai Europoje.

Sales Sužavėjimas
Pi ’mas '^firmas kopęertas Jurgio Friri-

^ehdiio^ yękieęių kom- 
pp^zitoriaųs (1^^5-175^) Londone 
neatsižymėjo ypatingu pasiseki-

u.’į ųry = • i
Kompozitoriaus draugai bu- 

rX%fūomi sujaudinti, bet jis pats 
ramiai -sūtfe.. tą smūgį, aiškin-

ba. kuria sudaro:
Pirmininkas: Stasys Gegužis.
Vice Pirmininkai: Povilas 

Dargis, Dr. K. Draugelis. Al. 
Chaplikas.

Iždininkas George Šukys,
Iždo Globėjai: Povilas Dalen 

ir Elena Čižauskienė.

Jonas ir Elzbieta Stamuhai, 
2418 W. 45 St., automobiliu iš­
vyko atostogų į Kanadą. Apsis­
tos pas Stasį Banelį, 230 Salem 
Avė. Toronte.

St. Banelis yra p-nios Stamu- 
lienės pusbrolis, kuris ten su 
šeima gerai įsikūręs.

P-nia Stamulienė. anksčiau 
buvusi Pocienė. Tąsyk su vyru 
Pocium Bridgeporte turėjo ta­
verną ir plačiai veikė ir buvo 
sumanūs, geri biznieriai.

t

‘^esirūpinlįite! kuo tuštesnė 
salę, tuo gražiau skamba joje 
mrtzhra”.

užsiliku-

Keletas žymesnių vietinių veikėjų yra pažadėję įkurti

atliks, ir tai būtų pirmas žingsnis užsimezgimui artimesnio

Gana Sunkios Problemos

jog toje

TAUTINĖS GRUPĖS 
KANADOJE. VAIDINA
SVARBIĄ ROtį

Leon Jaworski Būsiąs 
Paskirtas i Vietą 
Roberto Kennedy

DAINA

Vienas New Yorko dienraščių pravedė įdomią anketą. Į 
patiektą klausimą: “Ar jautiesi saugus, jei pats vienas vaik­
štai nakties laiku New Yorko gatvėmis?’’, teigiamai atsa­
kė tik du vyriškiai. Vienas jų del to, kad visad tūri prie sa­

vęs užtaisytą revolverį, o antras — tai atletas, šešių pėdų 
aukšlio ir 240 svarų sunkumo.

Kiti užklaustieji, o ypatingai moterys, atsakydavo savo­
tišku? klausimu: ‘Ar tamsta pakvaišai? Dienos metu nesi- 
jtučįį saugi, o ką jau bekalbėti apie naktį!" Arba: “Jeigu 
kur Jūrių išeiti sutemus, tai važiuoju automobiliu su aklai 
uždarytais langais ir durimis’’.

JL

Be tokių apklausinėjmų, laikraščio atstovas užsuko į 
poKeijbs stotį ir surinko ten pirmesnės diėncrs kriminaliniu^ 
rekordus. Miesto centre 74 metų senutė buvo užpulta, šu- 
muštaf ir iš jos atimti šeši doleriai. Dvi moteriškės sumuštos 
ir apiplėštos; keliems vyriškiams padalyta “hold-up” aki­
vaizdoje daugelio žmonių. Apvogimai bušuoše ir požėfrii- 
niuose traukiniuose New Yorko centre jau esą nebeskaito-, 
tni. ?. {

Tokį tai vaizdą gaunarrie iš didžiaūėio Amerikoje'mies­
to. Pąnašių reiškinių yra nemažiau ir kituose miestuose: 
Chicagoje, Detroite, Philadelpijoje, Pittsburge ir kitur.

Nei policija, nei teismai, nei kitokios viešos saugumo, 
įstaigos nėra tinkamai pasirengusios kcrtriti %u siaučianč'ib'm 
kriminalistų bangom. Miestai skundžiasi neturį pihigų pasi- 
saindyti daugiau policijos; federalinė valdžia nuo to visko 
nūsiplauną rankas. Tai kas gi belieka daryti ėilini’ėfris piKe- 
čidms? Noroms nenoroms jiems patiems tėkš pradėti rūpin­
tis saūgumu ir paimti “tėišingumą į savo rankas“, kaip tai 
jau dafroma Bfooklyne.

LIETUVIŲ SPAUDOS 
PLATINTOJAI

Taip darydami, jie vienu 
nušauna du zuikius: su­
ką nors gero aniems ir 

p’at sykiu paremia nubsa-

Reikia pagirti tuos mūsų tau­
tiečius, kurie užsiprėnumeruo- 
ja lietuvišką laikraštį savo gi- 
-miriems ar draugėms kaipo do­
vana, 
šūviu 
teikia 
tuom
va Spaudą.

Plačiau pažvelgus, lietuviška 
spauda daug prisideda prie mū­
sų apjungimo ir suartėjimo, ne­
kalbant jau apie tai, kad joje 
yra nemažai įdomių žinių ir pa­
siskaitymų. Net ir tie, kurie gy­
vena nuošaliau, skaitydami lie­
tuvišką Ja^kraštį, nesijaus atsi­
skyrę nuo visų ir netiesioginiai 
Įsijungs į bendrą savo tautiečių 
šeimą. _

Tikrenybėje, viėhag švarbfau- 
šių uždavinių šiais Taikais 

tai ttėtūvilkos snūdūs į>Tati- 
himas-fr parėmimas. Neatlikda- 
mi tonines nepaspartinsiine sa- 
Vo progreso ir nesustiprinsime 

lįtakds stos šalies gyvėninie.

1 MATfc KTTv KLAIDAS,
BET NE NUOSAVAS

įleckmis "Gerbūvis"
Kuomet prieš kiek laiko mes buvome paskelbę Sanda­

roje, jog praktikuojantis ir ne žemiausios kategorijos gydy­
tojas /‘tarybinėje’’ Lietuvoje gauna vos 70 rublių per mė- 
ndfcį. te* vienas kitas nenorėjo tam patikėti. — Kaip gi gali- 
m A D Wenti iš tokio uždarbio ? — pastebėjo jie.

Vakarų Europoje dažnai pa­
sireiškia keistų šfsilfėpfnių Apie 
Jungtinių Valstybę užsienio 
politiką.

Neseniai viename Paryžiaus 
laikraštyje, prancūzų generolas 
Gallois pastebėjo štai ką: “Kai 
esamą dviejų priešų, visad rei­
kia pagelbėti silpnesniam, ypač 
kai tie du priešai kivirčijasi tar­
pusavyje. Tekia taktika visad 
pateisindavo save istorijos eigo->

“Amerikiečiai, palaiky č
Chruščiovą, jo^konflikte sū

Manįtobos ,proyincija? Kana­
doje, yra apgyv$ita tąufthių 
grupių,, Jkuriu rtėi'^iėĮfą'Mėsuda- 
ro didžiumos. kiekviena t o j i 
etnįnė ’gf ūpe f u‘ r ’i pilWą fejšvę 
prisilaikyti fautmhį '"trėdičijiįl 
vystyti savo kųltilrą, steigti 
mokyklas/'kuriose' deštotria nuo­
savos kalbos. ..

Dabar, kėi pačioje Kanadoje 
r vyksta smarkios varžytines' farp 
anglų ir pra’pėūz’lį grųpRį, fėū: 
tinęs mažumos ten gali, a.aug 
ką nusverti vienon ar kiton pu-J 
sėn. ,į

.‘Didžiausias džiaugšmas gyve­
nime ,neateina mums iš kitur, 
b iš supratinio savo vertes ir iš 
to, ką mes esame padarę gero 
kitiems.

-— oo —
Laukia Rudens Sezono

'Studentės iš akademijos ap­
lanko Uteno' parodą. Grupė riter- 
giįių ilgiau sustoja prie Apollo 
stjitUfos, kurto vienintelis aprė- 
dalas buvo figos lapas. Po kiek 
laiko, iš kitos pusės salės pasi­
girsta prižiūrėtojo balsas:

— 'Eikite čfa, ntergaitės, ko 
jus Mkiatę’

— 'L'žūkiafhb fūdėns — atsa­
kė rrtėrg&ids choru.

Savaitraštis U. S. News and 
World Report” paskelbė, jog 
prez. Johnson nominuos Leoną i 
Jaworski generaliniu J. V. Į 
prokuroru Į vieta Roberto Ken- i 
nedy, kuris pasitrauks po lap-1 
kričio rinkimų.

Jaworski yra artimas Prezi­
dento bendradarbis. Jis prak­
tikuoja teises Houston, Texas. Į

Jei taip ištikro atsitiktų, 
lenkai atsiektų dar vieno 
maus laimėjimo politikos 
tyje.

Einu pro dvarelį, 
Pro žirgų stainelę, 
Eisiu, eisiu pažiūrėti 
Ka veikia bernelis.

Ar balnelį Šveičia?
O kur josi bernužėli,

ŽALIOS PIEVOS
Aplinkui pievos žalios, 
Laukai rugiais patvinę.— 
B’alūis laukų berželiais 
Pasipuošė tėvynė.
Ir skęsta kaimas soduos, 
Ten obels vaišių mezga— 
Ten žydi mūsų godos, 
Ten žydi. sąusos lazdos.

H,’ 7. * ‘ .VC'"*

Graži ėsi, 'ievyne— 
Nebesurasti žodžių’ —

Linguojančiais prie šodžiū 
Ar vyšnių sniegui; dulkant, 
Ar <geistant lapui klevo— 
Mes —ašarėlės smulkios 
Žaliųjų skruostų Tavo. 
Ir auga, mintas

Tau viskas; širdys,, tankūs

Graži. esi,. tėvynę— 
N^bešbrasti ždh&tį!, ~ 
Sų 'tais beržais Sčkipinių 
LiūgūOj'ėhčĮąis prie sodžių

—ifeaTys AUginas

JutncraJ
YJEfonTfetfė

t

tai 
žy- 
sri-

Mergužėle mano,
Balta lelijėle,
Rytoj anksti aš išvykstu 

Tollman krašteliu.
Einu per dvarelį,

Gyvenimas — tai atsimini­
mai iš prabėgančių dienų. Kas 
prisimena malonesnius dalykus, 
tam ir gyvenimas yra smages­
nis.

Girdžiu verida mergužėlė 
Rūtelių daržely.

Cit, neverk, jauna mergele, 
Balta lelijėle:
Neužmiršiu tavęs, miela.
Tolimoj šalelėj.

Vari/ai š\i Diplomatais

Vienos Pietų Amerikos respub­
liką ambasados žemesnis tarnau­
tojas, laike patalpų remonto, su 
pagelbą trijų kitų vyrų išmetė 
per langą seną ir nereikalingą 
piąną, kuris nukrito ant apa­
čioje stovinčio automobilio.

Mašinęs savininkas negavo 
nei ceiito Ml$ginimo, nes tas 
-sVetimšaįįs „priąidengė diploma- 
tirie neliėčidni/be.

apie

— oo —
Kiek daug žmonių būtų neby- j 

liai, jeigu jiems būtu uždrausta j sportininkų ir gerai treniruotu 
kalbėti apie save ir blogai apie I atletų širdys plaka daug lėčiau, 
kitus. ' negu pas normalų žmogų.

Tyrimai parodė, kad uolių

::::::::::::::

PRAKTIŠKA MAŠINA BULVĖMS TARKUOTI
PRTVAT1NIEMS NAMAMS

—A r nebuvai įsimylėjusi 
kit^ vyrą pirm negu pažinai

—Ne.-. ^Į^ane Tk'i/^ų
v y r ų išmintingumas, isvaiz'dą, 
drąsą, bei; tavyje suradau tTk 
vieną meilę.. ..

| kokios 'fūšies X>yfą h'ėpa- 
‘žVęr^i, 'rien htekės £>ašaū- 

•‘iyie ’jp ta^P iiė06i1n‘aūja, kaip 
mętėris —j&fėfikė'dienas iVlar- 

”qbette Paiko sėViberhis.
-— 6b' —

Vardas Ne Ką Pasako
Dabar , girdysime

Bfip'ty '<5ėfilwėter, iš Arizonos, 
^ejoublikonų kandidatą į Baltąjį 
Namą.-Bot ar jis pajėgs iškilti 
į tękiąs didžiumas? Jo paties 
ValsUjbs vardas ne ką gero pra- 

^naįauj® jam.
Mat, Arizonos pavadinimas 

yra kilęs iš indijonų “Pima” 
/giminęs žodžių, kurie reiškia: 
"riiažūte viefa pirie šaltinio”.

SŪRADO ATSAKYMUS
LTauSies mokykloje^ ’nąokyto- 

jaį paprašo Jonuko suminėti ke- 
juriūs maišto/produktus į ku­
rijos. įeina įnertas. Berniukas, 
truputį paglvojęs, atsako:

^-.-Pienas, sūris M t...
. . Dar truputį, pamąstęs, pnde-

. ir dvi karves.

TINKA VALGYKLOMS IR

Gerai Atlieka Darbą, Lettgfva

Operuoti, Nebrangiai

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Viktoras J. Schultz

PAGAL UŽSAKYMŲ ;
Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo J Ankščtau

102 Spring Sfreef 
WILLOW ŠPRINČS/ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 0-6823

Taipgi Turime Pagamintu Durą nuo$9.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street

g



sandara

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai i

Apie Mūsų Darouoio . smarkiai nukentėjo. Plėšikai 
vogė. jos naujus. išnešdami

i 
ap- 
660

Ką veikia mūsų jaunesniosios dolerių. Onutė labai nusiminus. | 
kartos sandarieciai? Alfonsas 
Šermukšnis rūpinasi savo vaikų 
išmokslinimu. Jau turi baigusių 
kolegijas.

Julius ir Bronė Svfkląi sėk­
mingai siuntinėja pakietėlius į 
visa pasauli. Bronius Glodas jau 
išmokslino savę sūnus, 
pats buvo 
Babrauskas.
yra miesto, ligoninėje virtuvės 
prižiūrėtojas.

Juozas Matijošaitis mylįs skai­
tyti spaudą, bet mažai už tai 
kalba. Petras Kraunelis geras 
darbininkas,, visur, kur.tik rei­
kia paprašyti. Jonas Stankevi­
čius — klubo prižiūrėtojas. Jis 
matomas visur — įvairiuose pa­
rengimuose ir pobūviuose.

Rašau apie juos (todėl, kad 
jie prisideda nemažai su darbu 
ir doleriu, kartu, rūpinasi 
kasdieniniu gyvenimu.

Worcester!© žymių žmonių 
mirė giminaičiai: Juozo Bliū- 
džiaus žmonos sesutė Elzbieta 
Ribačąuskienė ir Kristinos $a- 
lavijiepės brolis — Jonas Leo­
navičius.

Teviskes Prisiminimas |

Ten kur ązuols šimtašakis.
Ten,
Ten,
Kur
Tėn,
Ten,
Putinėlis baltažiedis.

kur uosis ilgąlapis.
kur j ievos mėlynuoja,, 
šermukšniai raudonuoja.
kur vinkšna plačiašakė, 
kur liepa tankialapė,

peš ir 
Kostasmokytojas.

malonų^ žmogus,
Sandariečio Pijaus Matulio 

du jauni svainiai atvyko iš Vo­
kietijos,. aplankyti savo seserį— 
Matulienę. Jie lankėsi keletą 
kąrtu ir Lietuvių Piliečių klube. 
Jiems patinka šis klubas.. J i e 
svečiuosis Worcesteryje dvi sa­
vaites.

savo

Liepos 6 a. pas Vincentą ir 
Joną Kielus ir Igną Pigaga, sve­
čiavosi rašytojas Jonas Miškinis 
iš Rochesterio, N.-Y. ir vargoni­
ninkas Jonas Tamulionis iš 
Nahua. N. H.

Lietuvos Mukas 
Vasaros Metu

Tinkama Dieta Pienas turi nemažai ir kal­
kių, be kurių negalėtų augti 
dantys bei kaulai.

Paminėjo Auksinę
Vedybų Sukakti

Liepos 14 d. Jonas ir Malvina 
Dvareckai, atžymėjo 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Dukterys, žentai, sūnūs, anū­
kai. suruošė jiems gražų pokylį 

duktersviešbutyje. Vėliau, 
Marcelės namuose.

Mes nuo savęs 
p-nams Dvareckams 
sveikatos ir sulaukti 
nes sukakties.

linkime 
sėkmės, 

deimanti-

Į Massachusetts seimelio at­
stovus kandidatuoja lietuviai iš 
trijų wardų apylinkių.

Pirmoj apylinkėj —Edvardas 
J. Struckis, ketvirtoj — Kaži- 

I mieras Tagmėnas, žinomas vie­
tos verslininkas - duonkepys.

, Penktoj ir šeštoj apylinkėse 
—Vytautas Pigaga. Jie visi tu­
ri atstovus Massachusetts val­
stijos seimely.

Vyrai ir m o t e r y. s, stokime 
jiems į talką - už savuosius yra 
garbė!

Ten, kur medžliepis 
gražiausias,

Kur berželis tas balčiausias, 
Kur aug medžiai, žydį, gėlės, 
Nuolat gieda lakštingėlės.
Ten tai tėviškė manoji,.
Ten šalis mūs mylimoji.
Kaip mums rūpi jos likimas, 
Mūs tautiečių ten būvimas.

ei ' '

Nūų ten didis suspaudimas, 
tėviškėlės nusiaubimas.
Atėjūnai nūn ten ponai, 
Smaugia lyg tie faraonai.
Trūkst ten maisto 

lažininkams
Ir duonelės darbininkams. 
Visuotinis ten baisumas, 
Nuolatinis verksmingumas.
Ei, vadai tautų laisvųjų 
Ir valdovai galingųjų, 
Pavergtuosius turit laisvini, 
Brangią laisvę sau uštikrint.

—Perkūnas

Priemonė Apsiginti 
Nuo Ryklių (Sharks)

Apipiešė Jos Namus

Seniems Žmoniems Gelbėti 
draugijos iždininkė, Lietuvių 
Demokratų skyriaus iždininkė 
ir Lietuvių Moterų klubo pirmi­
ninkė, Ona Joslin-Gataveckaitė

Lietuvių Piliečių, klubas bir­
želio 28 d. suruoštame.,bankete, 
apdovanojo 12-ai pasižymėjusių 
moksle lietuviukų.

Stipendijoms išdalinta 1,350 
dolerių. Čionai kalbėjo mokyk­
lų viršininkas Vincent J- Rus­
sell ir Massachusetts seimelio 
atstovas Vytautas Pigaga.

J.Krasinskas

Gražiųjų jūros pakrančių pie­
tuose tikras.ai siaubas žmonėms 
yra rykliai (sharks). Bet dabar 
du Miami, Fla. gyventojai iš­
rado priemonę apsiginti nuo jų-

Tai yra elektroninis aparatas, 
kuris sveria porą svarų. Plau­
kikas, prisiriša ji prie savo ran­
kos. Pavojaus laiku užtenka 
paspausti sagutę ir tuomet apą- 
ratas paleidžia elektronines 
bangas, kuris pasiekia jautrius 
ryklio nervus, ir tas plėšrūnas 
kaip bematant pabėga.

Dabar atliekami platesni to 
aparato išbandymai.

. Miške vėjelis ūžė, palengva 
linguodamas nulinkusias eglių 
šakas, supo, kaip kūdikis, norė­
damas nakčiai užmigdyti.

Šakotų beržą lapeliai auksu 
jau pamarginti, mirgėdami 
prieš saulę ir virpėdami kai ku­
rie leidosi žemėn.

Rudgalvis baravykas pavėsy 
pasislėpęs, stovi ant vienos ko­
jos, tartum gano geltonąsias 
voveruškas, kad neišsklaidytų 
įš būrio. Pienių ir rudmėsių ne- 
beguyąldo: tos išsisklaidė po vi- 
są; bęrzyną.
■ jo, Brolelis • netolimais

kiminų apkloto.
Čia pat raudonavo ir musmi- 

rio galvelė.
Tankesniame eglynėly pasi­

bėręs garbanuotas, bruknynėlis. 
Raudonosios D jų uogų kekės 
slapstėsi po tankiuosius lape­
lius.

Norint kartais ir būtų tylus 
oras ir be jokio vėjo, miške vi­
sad girdėti kažin koks ūžesys, 
kaip kokia nesuprantama kal­
ba arba nesuprantama daina.

Kitam ji linksmą, kitam ji 
skuręįį ir graudinga, bet kiek­
vienam siekianti ligi giliausių 
širdies jausmų.

Žemaitė

Didieji Žmonės Dažnai 
Pasižymi Kuklumu

Netinkama dieta yra priežas­
timi daugelio ligų, ypač vispu­
siška dieta.

Mūsų organizmas fr<Įkaiau- 
ja įvairaus maisto. Geriausias 
maistas, kuris turi savyje be­
veik viską —yra pienas.

Piene yra visos tos dalys, 
kurios duoda mūsų kūnui ener­
gijos, augina muskulus su kau­
lais ir duoda reikalingą jam 
šilimą.

Vienoje stiklinėje pieno yra 
daugiau kalkių, negu šešiuose 
kiaušiniuose.

Be to, pienas lengvai prisi­
taiko prie žmogaus organizmo.

Nors pienas yra svarbus ak­
stinas žmogaus mityboje, bet 
jo vieno nepakanka žmogui. 
Jam trūksta dar tam tikrų vi­
taminų ir svarbiausia, geležies, 
kurios taip reikia kūdikio vysty-

OFFICIAL PUBLICATION

NOTICE
? " ' ’ OF
PROPOSED CONSTITUTIONAL 

AMENDMENTS

Form of Ballot
The proposed amendment to Ar­

ticle IV will appear upon the conĄ 
stitution ballot in the following 
form:

PROPOSED AMENDMENT TO 
SECTION 9 OF ARTICLE IV

(Annual Legislative Sessions)

maistas

priyaki 
į dieną

mosi. Tad pienas, ape] 
sultys, daržovės ir žuvies 
kai yra pakankamas 
vaiko mitybai.

Kiekvienas kūdikjs 
išgerti 1 kvortą pieno
o suaugęs —pusę kvortos.

Juo daugiau pieno suvartoja 
žmogus, tuo mažiau jam reikia 
kitų priedų. Svarbu, kad tik 
pienas būtų švarus, iš sveikų 
karvių arba tinkamų pieninių.

Ieškodamas ragaišio ir, pras­
tos duonos neteksi.

Form of Ballot
The proposed amendment to Ar­

ticle IV will appear upon the con­
stitution ballot in the following 
form.

Pursuant to taw In such ease 
made and provided, public notice 
Is hereby given that the following 
proposed - amendments to the Illi­
nois Constitution will be submitted 
on a separate blue ballot to the 
electors of the State of Illinois for 
adoption or rejection at the General 
Election to be held on November 3, 
1964.

ANNUAL LEGISLATIVE 
SESSIONS AMENDMENT

Kraštas, Kur Žmonės 
Ilgai Gyvena

Mažutėlė valstybėlė Hunza, 
kuri yra dalis Pakistano, atsi­
žymi puikiu klimatu ir tuomi, 
kad jos gyventojai, bendrai 
imant, pasiekia ilgiausio am­
žiaus ir retai suserga.

90 metų sulaukus senukas yra 
ten pajėgingas ir dirba sykiu su 
jaunais. Sutikti ten šimtametį 
arba net 130 metų gyventoją 
toje šalyje, nėra retenybė.

Šiuo metu ten lankosi grupė 
prancūzu mokslininkų, kurie 
tyrinėja hunzaniečių (taip yra 
vadinama toji tautelė) atsparu- 
ma ir jų ilgą amžių. Pirmoje 
eilėje atkreipta dėmesio į jų 
valgį. Pasirodė, jog tie žmonės 
kepa duona su priemaišais tam 
tikrų daržovių, augančių tame 
krašte. Ta duoną jie vadina 
“šalajit’. Jie valgo taip pat 
daug vaisių, riešutų ir grybų, 
kurių ten netrūksta.

Mokslininkai spėja, jog tie 
savotiški augalai turi savyje 
tam tikrų ypatybių, kurios ap­
saugo žmogaus organizmą nuo 
ligų ir perankstyvo apsilpimo.

Aukščiausia kalno viršūnė 
Naujojoj Anglijoj yra Mount 
Washington, New Hampshire 
valstijoj. Tas"kalnas siekia 6,- 
288 pėdų aukščio.

Pritrūko Pinigų Filosofija Vietoje .... Rašybos

Edward. Windsor© kunigaik­
štis, ir j© žmona gavo nemažai 
pinigu u ž leidimą pagaminti 
filmą iš ju gyvenimo ir meilės. 
Tačiau ir tas nedaug jiems 
pagelbėjo finansiniai.

Neseniai viename Paryžiaus 
laikraštyje tilpo sekantis garsi­
nimas:

“Pilną komplektą gražių 
baldų sodui, drauge su paraso- 
liais, veik visai naujus, galite 
nupirkti už pigią kainą Pasiū­
lymus teikite kunigaikščio 
Windsor© sekretoriui: Paris, 

14, Route Champs — Entrain­
ment.

Šhi Laiku Nusiskundimai
c. c w

Mr. Jones skundžiasi savo 
likimu:

— Ko tik nesiimu, tai vis nuo­
stoliai. Atsidūriau veik prie 
liepto galo. Turėjau pasiųsti 
motiną į prieglaudą, žmoną pas 
tėvus, vaikus pas gimines. Tik­
ra katostrofa!

Ir atsidusęs - dar pridėjo:
— Jei ir. toliau taip eis, tai 

būsiu priverstas parduoti ir sa­
vo mėgiamą Cadillacą.

Kur seselės nuvažiuota, rūte­
lės barstyta, ugnelė kūrenta, ap­
link tąją ugnelę jaunimėlio šok 
ta.

Garsiam anglų aktoriui Alec 
Guinessui viena Bostono kole­
gija nusprendė suteikti litera­
tūros doktoratą. Guiness manda­
giai atsakė:

—Deja, esu labai silpnas 
rašyboje ir tokios garbės nega­
liu priimti.

Kolegijos vadovybė susigrie­
bė ir prapažino j a m daktaratą 
. . . .filosofijos.

BARRY GOLDWATER
TAIPGI RAŠYTOJAS

Tur būt mažai kam žinoma 
jog republikonų., kandidatas į 
J. V. prezidentą Barry Goldwa­
ter yra ne vien biznierius, ge­
nerolas atsargoje, bet ir rašyto­
jas. . Į

Viena jo knygų “Why not 
not Victory?” paliečia užsienio 
politiką ,ir nurodo, kokiomis 
priemonėmis galėtumėm laimė­
ti šaltąjį karą. Antroje savo 
knygoje: “Conscience of a Con­
servative”, jis patiekia naujus 
uždavinius republikonų parti­
jai.

Kokia pramatanti ir tiksli bu­
vo senovės graikų taktika, kai 
Graikija, Romos kardo nugalė­
ta, rado būdus parodyti savo 
pirmenybę dvasinių vertybių 
srityje. — Napoleonas.

Aukštos socialės padėties, y- 
patingai turtingi, retais gabu­
mais ar£ atsiekimais pasižymį, 
žmonės paprastai gyvenime bū­
na kuklūs, mažai reikalauja ir 
tenkinasi mažais dalykais.

Juos nesunku yra patenkinti 
ir jie nestato netikėtų reikala­

vimų. .
Gal todėl jie pasidaro garsūs, 

plačių sluoksnių mėgstami bei 
patrauklūs.

Paprastai, mirtingieji ar ne­
tikėtai iškįlęj pasak stebėtojų, 
yra priekabesni, latyiąu smulk­
meniški, ir stato didesnius rei­
kalavimus, negu tikrai didieji 
žmonės.

Mirties Priežastis

—Nuo ko mirė tavo dėdė?
- —Dėl nuomonių skirtumo.

—Ką, ar jis susimušė 
kuom nors?

—Jis manė, kad_yra sveikas, 
o gydytojas manė, kad jis serga.

su
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ARTICLE IV
Section 9. The regular sessions 

of the General Assembly shall com­
mence at 12 o’clock noon, on the 
Wednesday next after the first Mon­
day in January, in each odd-num­
bered year; and on the first Mon­
day in May of each even-numbered, 
year. At its regular session in each 
even-numbered year, the General 
Assembly shall consider only ap­
propriation bills for existing func­
tions of the State for the succeed­
ing fiscal year, revenue bills di­
rectly pertaining and restricted 
thereto, and bills, motions and. 
resolutions pertaining to the func­
tions of the General Assembly dur­
ing such session; and shall consider 
no other matter.

A majority of the members elected 
to each House shall constitute a, 
quorum.’ Each House shall deter­
mine the rules of its proceedings, 
and be the judge of the election, 
returns and qualifications of its 
members; shall choose its own of­
ficers; and the Senate shall choose 
a temporary president to preside 
■when the lieutenant governor shall 
not attend as president or shall act 
as governor. The Secretary of State 
shall call the House of Representa­
tives to order at the opening of 
each newly elected General Assem­
bly, and preside over it until a 
temporary presiding officer thereof 
shall have been chosen and shall 
have taken his seat. No member 
shall be expelled by either House 
except by a vote of two-thirds of 
all members elected to' that House, 
and no member shall be twice ex­
pelled for the same offense. Each 
House may punish, by imprison­
ment, any person not a member, 
who shall be guilty of disrespect 
to the House by disorderly or con­
temptuous behavior in its presence. 
But no such imprisonment shall ex­
tend beyond twenty-four hours at 
one time, unless the person shall 
persist in such disorderly or con­
temptuous behavior.

EXPLANATION OF 
AMENDMENT

This amendment would provide 
that the “General Assembly” would 
meet every year instead of every 
•second year as at present. The an­
nual session in the odd numbered 
years would meet from January 
through June and would be able to 
take up any matter. This is the 
present system. The annual ses­
sion in the even numbered years 
would meet during May and June. 
It would be able to consider only 
appropriation and revenue'bills and 
matters necessary to the operation 
of the session itself. This amend­
ment would not change the present 
power of the governor to call a. 
special session at any time.

PROPOSED AMENDMENT TO 
ADD SECTION 35 TO 
* ARTICLE IV

(Continuity of governments! 
operations in periods of 

emergency.)

EXPLANATION OF 
AMENDMENT

This proposal would permit the 
General Assembly by law to pro* 
vide for the orderly continuance of 
Government in case of emergencies, 
such as might result from a nuclear 
attack. r r . į

“Place an X in blank square 
opposite ‘Yes’ or ‘No* to 

indicate your choice.**

For the proposed 
amendment to 
Section 9 of Ar­
ticle IV of the 
Constitution (An­
nual Legislative 
Sessions.)

YES

NO

•‘Place an X in the blank square 
opposite ‘Yes' or ‘No’ to indicate 

your choice.”

For the propoeed 
amendment to add. 
Section 85 toYES

NO

the Constitution. 
(Continuity of 
governmental op­
erations in .pe­
riods of e m e r - 
gency.) — -»

CONTINUITY OF GOVERNMEN­
TAL OPERATIONS IN PERIODS 
OF EMERGENCY AMENDMENT

CAPITOL BUILDING
SPRINGFIELD, ILLINOIS

ARTICLE IV
Section 35. The General Assem­

bly, in order to insure continuity of 
state and local governmental oper­
ations in periods of emergency re­
sulting from disasters caused by 
enemy attack, shall have the power 
and the Immediate duty (1) to pro­
vide for prompt and temporary 
succession to the powers and duties 
of public offices, of whatever nature 
and whether filled by election or 
appointment, the Incumbents of 
which may become unavailable for 
carrying on the powers and duties 
of such offices, and (2) to adopt 
such other measures as may be 
necessary and proper for insuring 
the continuity of governmental 
operations. In the exercise of the 
powers hereby conferred the Gen­
eral Assembly shall in all respects 
conform to the requirements of 
this Constitution except to the ex­
tent that in the judgment of the 
General Assembly ro to do would 
he impracticable 0? wou»d admit 
of undue delay.

OFFICE OF THE 
SECRETARY OF STATE

T, WILLIAM H. CHAMBERLAIN, 
Secretary of State of the State of 
Illinois, do hereby certify that the 
foregoing is a true copy of the pro­
posed amendments and the fora 
in which said amendments will ap­
pear upon a separate blue ballot at 
the General Election to be held on 
the Third day of November, A.D. 
1964, pursuant to House Joint 
Resolution No. 40 and House Joint 
Resolution No. 26 of the Seventy- 
third General Assembly, the. ortg- 
inals of which are on file in this 
office.

IN WITNESS WHEREOF, 
I hereunto set my hand and f 
affix the Great Seal of the / 
State of Illinois. Done at my 
office in the Capitol Build- 3 
ing, in the city of Springfield, •• 
this 13th day of April A. D. 
1964, and of the Independence 
of the United States the one . 
hundred

WILLIAM

(SEAL)

and eighty-eighth.

H. CHAMBERLAIN 
Secretary of State Į

kviEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros Piknike

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAt IR MAISTĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service '

3x12 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-18Š4
2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių papT 
GINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, motociklaų pianinai iš Eu­
ropos ir So v. Sąjungos sandėlių. Vedėjai E. & V. Žukauskai

a -t-T .>s-r i ...................

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje

Sekmadieni Rugpiūčio 2 d., 1964
BUČIO DARŽE

i90-rq o

WILlOw springs, ill.
lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Mūsų Tautiečių Sueiga
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Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Bičiulius

Sus Išdalinta Daug Vertingų Dovanų

Mims Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei
WWW?



Aš surinksiu alei vieną 
Visus pievų žiedelius 
Iš nupiauto rytą šieno 
Ir svirnelio kampeliius 
Jų galvutėms išdabinsiu. 
O kai grįš jis iš lankos 
Įr prie kiemo apsistos, 
Aš jį tyliai prakalbinsiu 
Įr svimelin pavadinsiu 
Atsikvėpti nuo kaitros . . .
O dėl to. kad sužinočia, 
Ar jis myli kiek mane, 
Kai paklaus manęs, dėl ko čia 
Tie žiedeliai balzgani

. Taip pat žydi, kaip lankoje,. 
Ir taip kvepia, kaip šile, — 
Nesakysiu, kad dėl jo jie, 
Tik užminsiu, kad atjoja 
Man bernužėlis iš toli . . .
Ir žiūrėsiu tylumoje 
Į jo veidą, į akis, 
Kol man jos tik pasakys. 
Ką jis mąsto, ką dūmoja 
'Apie tą. kuris atjoja . . .
Jeigu veidas, greit nubalęs, 

įStąiga rausti vėl pradės,
Jeigu lūpos lyg gėlelės

- Nejučiomis sudrebės 
-,-nIr be vilties nusiminęs 
r Jis nuleis žemyn akis

- Ir “sudie” man pasakys, —
c 0^ tada aš prie krūtinės 

priglausiu taip tvirtai.
meiliai jam pasakysiu, 

Kad jis vienas man tiktai 
J<Tr'1 širdyje, ir mintyse;
:tKad žiedeliai tie iš šieno

• Anksti rytą sulig diena 
’Rūpestingai atrasti

'■ IY-svirnelin dėl jo vieno, 
:Dėl'meilužio sunešti . . .
Bet . . . Jei jis nenusimintų 
Ir juokais tik paverstų 
Mano žodžių tiesią minti, — 1
Oi. tada jau nuraminti 
Nieks manęs nebįstengtų, 
Nieks tada nesužinotų. 
Kam tos gėlės iš lankos 
Čia tarp sienų samanotų, 
Lyg lankoj dailiai marguotų, 
Niekas, niekas niekados . . .

Kazys Binkis
K1 I

Plati Laikrodžių 
Kontrobanda

Johana ir Juozas Gribauskai, nuoširdūs skautų rėmėjai. Jie 
gausiai parėmė Lituanicos skautų stovyklą šiais metais. Juozas 
Gribauskas sėkmingai vadovauja Šv. Antano taupymo ir skoli­

nimo bendrovei Cicero.

Karaliaučius
Pasilieka Dar
Neatstatytas

Karaliaučius, kadaise bu vęs 
vienas gražesnių miestų centra- 
linėje Europoje, dabar vadina­
mas Kalingradu, pasilieka di­
džiumoje apgriautas ir tik svar­
besnėse gatvėse atstatyta dalis 
namų.

Patsai miestas daro klaikų 
įspūdį. Ten tapo agyvendinta 
nemažai aziatų, kurie žymiai 
prisideda prie nuskurdinimo 
paties miesto.

Sugriautuose pastatuose ant­
rame ir trečiame aukšte auga 
visokie krūmai ir medeliai.

Varginga Padėtis Tų, Kurie 
Sugrįžo iš Sibiro į Lietuvę

Šią vasarą atvykę iš Lietu­
vos buvo paklausti apie iš Sibi­
ro tremties atvykusius ir apie 
Lietuvos gyventojų “naujo ti­
po” išvežimus bei savanorišką 
keliavimą į Sovietijos gilumą. 
Eltos atstovui buvo nurodyta, 
kad pastaruoju metu masinių 
deportacijų į Sovietų Sąjungos 
gilumą nepasitaiko.

— O kaip su iš Sibiro grįžu­
siais? Kaip jiems tenka kurtis 
Lietuvoje, kokia jų sveikatos 
padėtis?

— Lietuvon grįžę, buvę Si­
biro tremtiniai gauna leidimus 
apsigyventi tik nurodytose vie­
tovėse. Daugumai draudžiama 
įsikurti Kaune ar Vilniuje. Jie 
patys privalo susirasti darbą. 
Dažniausiai pasitaiko, kad tie

rodyti ar esi teistas ir už ką. 
Buvusieji tremtiniai negali dir­
bti kaip mokytojai, teisingumo 
organų darbuotojai ir pan. pro­
fesijose. Laikoma, kad tokie as­
mens yra nustoję politinio pa­
sitikėjimo ... Pridurtina, kad 
atvykėliai iš Sovietijos gilumos, 
atlikę įvairaus dydžio bausmes, 
negali užimti vadovaujančių 
pareigų.

Tų sugrįžėlių amžius įvairus. 
Sibiran būdavo vežamos ištisos 
šeimos su mažamečiais vaikais. 
Suaugę spėdavo pasenti ir į Lie­
tuvą jie sugrįžta paliegę senu­
kai, o išvežti maži vaikai, Sibi­
re ar kitose srityse praleidę 
10-15 metų, jau tapo suaugusiais 
ir jų dalis pamiršo Lietuvą, nes 
tremtyje jiems teko lankyti 
rusiškas mokyklas. Daugumos

Tai Bent Didele Širdgėla

—Bet tai baisu, kai žmogui iš 
karto miršta visa jo giminė!

—Kokiam žmogui? Iš kur tu 
tai ištraukei?

—Bet tu tik paklausyk, kas 
rašoma šiame apie mirtį prane­
šime: “Šiandien anksti rytą

I mirė mano brangiausiojo žmo­
na, motina, .seuo. teta pusseserė, 
senelė ir uošvė. Giliai nusimi- 

j nęs vyras’’i Matai, kiek daug 
I giminės jaiA ziš syk išmirė!

Jei ne mirtis, tai žmogus bū­
tų nelaimPigiausias sutvėrimas 
pasaulyje. •*

MIDLAND

-------
Londonas? — Pastaruoju lai­

ku žymiai padidėjo šveicariškų 
laikrodžių kontrabanda į Jung­
tines Valstybes. Laikrodžiai pa­
siunčiami iš Genevos į Meksiką, 
o iš ten turistai atsigabena į 
Jungtines Valstybes.

Tuo būdu bėgyje vienų me­
tų prašmugeliuota apie pora 
milionų laikrodžių, kurių vertė 
siekia 26 milionų dolerių.

Bankų Uždarbiai

Washington. — Pirmoje šių 
metų dalyje amerikiečių ban­
kai gavo daugiau pelno, negu 
tuo pat laiku 1963 metais.

Didžiausias J. V. B a n k of 
America, Californijoje, pelnė 
9.1 nuošimčius daugiau ,Chemi­
cal Bank 10 nuoš., Manufactur­
ers Hanover 10.7 nuoš.

Ministeris Patikrins 
Viešbučių Kainas

Paryžius. —Užsienio turistų 
agentūroms pradėjus kelti pro­
testus prieš pereikštas kainas 
už valgį ir nakvynę provincijų 
miestuose, prancūzų finansų 
ministeris Valery d’Estaing 
pats išvyko į įvairias vietoves 
patikrinti kek tie nusiskundi­
mai yra pamatuoti

Augalai, Kurie Lengvai 
Atstoja Kompasą

Seniausiais laikais, pirm negu 
kiniečiai išrado kompasą, kai 
kurios primityviškosios giminės 
naudojo augalus, atspėjimui pa­
saulio dalių.

Tokių augalų yra ne daug ir 
todėl jie negalėjo pilnai atstoti 
kompasą.

Australijoj jų yra keletas 
rūšių. Vietiniai žmonės ' naudo­
jo tuos augalus kelio suradimui.

Atspėjimo būdas labai pa­
prastas. Tų augalų lapai yra 
nukreipti į šiaurę, kad apsau­
goti drėgnumą. Todėl vienas 
lapo šonas yra atsuktas į vaka­
rus, o kitas —į rytus.

Patogumas šio “kompaso” yra 
tame, kad jis niekad nesugenda 
ir neklysta.

Keletas Patarimu c

Korsažą iš gyvų gėlių galima 
palaikyti ilgesnį laiką nuėmus 
visas juosteles, įmerkus į indą 
su vandeniu ir padėjus į šal­
dytuvą.

Karščiai Londone Buvę 
Labai “Smarkus”

Didžiausi bėgyje pastarųjų 
penkių metų karščiai užklupę 
ir Londoną. Temperatūra pa­
kilusi iki 82 laipsnių. Tūkstan­
čiai gyventojų išbėgę iš miesto 
į pajūrius kiek atsikvėpti.

Pas mus Chicagoje karštis 
buvo pasiekęs 96 laipsnių, o pa­
sislėpti nuo jo nebuvo kur. ... f

Jeigu siuvant prakaituoja 
rankos, tai išvengimui medžia­

gos sutepimo, prieš darbą pa­
mirkykite rankas vandenyje, 
kuriame išpirpyta alūno.

Žino Kaip Apeiti 
Korano Įstatymą
Prie geležinkelių, Vakarų Vo­

kietijoje dirba apie 1,500 turkų, 
kuriuos valdžia labai vertina. 
Kadangi Koranas draudžia 
jiems valgyti kiaulieną,tai virė­
jams įsakyta parūpinti tik jau­
tieną ar avieną.

Bet Mahometas uždraudė var­
toti ir alkoholinius gėriinus. ta­
čiau turkai žiūri į tai per pir­
štus. Jie geria alų ir konjaką, 
nes pranašas apie tai nieko ne­
priminęs.

Didele Širdis Mažos 
Kunigaikštytės

Londone, prie įėjimo į Hyde 
Park, sėdėjo varginga, susikūp- 
rojusi senutė; šalę jos stovėjo 
pintinėlė su grūdais paukščiams. 
Ji ten išbuvo šaltame žiemos 
ore jau keletu valandų,

Šimtai elegantiškų poniu, vy­
rų ir vaikų praėjo pro šalį, bet 
niekas neatkreipė dėmesio į se­
nutę ir nenupirko nei saujelės 
grūdų.

Bet štai pribėgo prie jos ne­
didelė. gražiai apsirėdžiusi mer­
gaitė. Matomai gailestis suspau­
dė jos širdį ir nusprendė pagel­
bėti senutei. Bet kaip? Ji grei­
tai susigriebė ir atsistojusi prie 
senutės, garsiai suriko: “Grūdai 
Paukšteliams!”

Atsisukę praeiviai tuojau pa­
žino, jog tai buvo kunigaikšty­
tė Margareta, karalienės Vikto­
rijos anūkė. Ir kaip bematant 
pasipylė auksiniai pinigai už 
maišiuką grūdų. O kai krepšiu­
kas aptuštėjo, tai metė sterlin­
gus, užsakydami grūdus sekan­
čiai dienai.

Tuo būdu per pusę valandos 
kunigaikštytė surinko tiek pi­
nigo, kad senutė galėjo ramiai 
ir aprūpintai užbaigti savo die­
nas.

Šis tikras nuotykis įvyko 1890 
metais.

sugrįžėliai jau nebegali dirbti 
savo ankstyvesnėje specialybė­
je, kadangi rašant pareiškimą 
gauti darbui reikia būtinai nu-

Anti-Semitizmas 
Vakarų Vokietijos 

Karių Tarpe

Bonna. —Diskusijose apie 
nuotaikas Vakarų Vokietijos 
armijoje, chemikų unijos laik­
raštis “Gewerkschaft-Post” iš­
kėlė į . aikštę anti-semitinius nu­
sistatymus karių tarpe.

Neseniai manevruose vienas 
leitenantas surikęs: “Atsiųskite 
mums žydų, nes pradedame 
šaudyti!”

Kitame atsitikime, kareivin­
ėse, puskarįninkas surikęs: 
“Tu dėvi kepurę, kaip žydu- 
k a s!”

Padvigubins Gamybą 
Smulkių Monetų
Washington. -— Iždo Depar­

tamentopr&ie&inu, šiuose me­
tuose bus pagaminta dvigubai 
daugiau smulkių monetų, negu 
1963.

1950 meteis kiekvienam gy­
ventojui t$9.86 tos rūšies 
monetų, o -pereitais metais jų 
buvo $15.19. Vien tik Centų cir­
kuliacijoje yra 2.5 biliono štu- 
kų.

Jinai Jau Kombinuoja

sugrįžusių sveikata būna suiru­
si, dažnai pastebimos įvairios 
ligos, kaip reumatizmas, skran­
džio opos bei kita.

Perdaug Pagamina 
Blogu Prekių

Maskva. —Sovietinėse krau­
tuvėse perdaug atsiranda nepar­
duodamų prekių, ir tai del to, 
kad jų kokybė yra menka, ir 
niekas nenori jų pirkti.

Pirmoje eilėje tai liečia dra­
bužius ir apavą. Pereitais me­
tais atlikta kontrolė parodė, 
jog iš 12 milionų pagamintų 
įvairios rūšies prekių, apie pusė 
turėjo įvairios rūšies trūkumų.

“Pravda” ragina įvesti nepri­
klausomą prekių inspekciją 
dirbtuvėse. Taipgi reikalauja, 
kad užsakanti prekes mokėtų 
už jas ne iš anksto, bet tik ga­
vus.

Tarpe Skaitytojų

— Ar toji knyga, kurią skai­
tai, yra įdomi?

— O taip, labai romantiška, 
tik gaila, kad pabaiga keistoka.

— O kuom gi viskas užsibai­
gia?.^ - ' r- .

— Įsivaizduokit sau, paskuti­
niame skyriuje jis grįžta prie 
savo žmonos.

Gegutės balsu skurdo nenu- 
sikratysi.
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Gera žodį vienas girdi, o pik­
ta —šimtai, c

— Panele, Onute, aš tamstą 
begaliniai myliu, neatsisakyk 
už manęs tekėti. Aš, tiesa, netu­
riu automobilio, kaip kad tasai 
ilgasis Ignas . . . neturiu nei 
namo, kaip kad pavyzdžiui, tu­
ri Ignas ... aš net neuždirbu 
tiek, kiek Ignas, bet aš tamstą, 
Onute, myliu, kaip nei vienas 
kitas vyras pasaulyje negalės 
mylėti.

— Aš tamstą, atrodo, irgi my­
liu. Bet arįnegalėtum mane su­
pažindinti su tuo Ignui

Mokslininkai tikrina, jog 1000 
mylių aukštumoje nuo žemės, 
oras yra taip skystas, kad joks 
balsas nebūtų girdimas.

STANDARD FEDERAL 
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $81,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4% % DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MENESIAI.
DARBO

Pirmad.
An trad.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

Ketvirtad. 
Penktad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

— nedirbama
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH, Jr. 
Prezidentas

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektą.

Ofiso ir namų telefonas s
PRospect 8-2013

7203 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.
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A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
; Mes taisom, dažom Tinas, nu­
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau­
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku­
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkaina­
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

August Sa!dūkas - 4040 So. Archer Ave.t
President Chicago 32, ILL.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. '

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel. ofiso 735-4477
it n n Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717

Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25. Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Seštad. 10 ryto iki 3 p. p.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

\ Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. yiLEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

» *
Tel. ofiso HE 4-2123

,(1 nqiRez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street į K f
(71 st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. k 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki
8. Trečiad. ir Seštad. uždaryta.

i



Iškilmes Prie Dariaus -Girėno KVIETIMAS
iminklo Marquette Parke
apt. St. Darius ir Leit. St.

o Lietuvon skridimo 31 
sukaktis buvo paminėta 
jų paminklo Marpuette

j, Lithuanian Plaza, iepos

Minėjime trumpas kalbas 
pasakė Lietuvos Generalinis 
Konsulas P. Dąužvardis ir kan­
didatas į Illinois gubernatorius 
Charles H. Percy.

Minėjimo proga buvo oficia­
liai įteiktas St. Juciui Amerikos 
valdžios St. Darįui pripažintas 
medalis —The purple Heart. 
Medalį įteikė Pulkininkas 
S h o r p, asistuojant Kapitonui 
Tamraz.

Minėjime žmonių buvo, pa-

Priemonės Išlaikyti 
Ilgiau Jaunystę

Sakoma, jog palaikymas 
draugingų ryšių su kitais žmo­
nėmis paįvairina gyvenimą ir 
atstumia senatvę. Tame gali 
būti nemažai tiesos.

Iš patyrimo žinome, jog toji 
moteriškė, kuri dažniau susitin­
ka su pažįstamomis, dalyvauja 
kokioje nors veikloje, lanko su­
eigas ir pramogas, domisi visuo­
meniniais reikalais, toji būna gy­
vesnė, linksmesnė ir tuom pat 
sykiu jaunesnė.

Jei nori bent kiek prablai­
vinti nuotaikas savo namuose, 
tai šį bei ta pakeisk juose, pa­
dedant gėlių, kokį nors naują 
papuošalą, uždangą lempai ar 
paveiksliuką.

Tuom pat sykiu neužmiršk 
ir savęs. Vasaros laikotarpyje ' 
dažniau pabuvok atvirame ore. 
pasivaikščiok, o vakare nusi­
plauk šaltu vandeniu ir bent 
kiek atlik gimnastikos.

Visai tai pagražins tavo vei­
dą geriau, negu visokie masa­
žai ar kremai.

Į gal Chicago Tribune, apie 
,2000.

Minėjimą aprašė didžioji i r 
apylinkės spauda. W G N-T V 
Jį paminėjo ir keletą vaizdų 
parodė sekmadienio vakare.

Sakoma, kad daug žmonių 
išsivaikščiojo nesulaukę minėj i- 

i mo pradžios. T o priežastis — 
netikslus laiko nurodymas. 
Vienur buvo skelbta —12:30, 
kitur 1 ar T:30, o dar kitur 2 
vai. Prasidėjo truputį po ant­
ros. Programa užsitęsė tik apie 
pusvalandį.

Vainiką prie paminklo padė­
jo Dariaus-Girėno Postas, asis­
tuojant p. Percy, ir gėlių puok­
štę Birutininkės.

Ar Žinot Kad?
Mažiausia pasaulyje valstybė 

yra San Marino, apimanti 38 
kvadratines mylias. Ji t a ip g i 
yra seniausia valstybė Europo­
je. susikūrusi pradžioje 4-to 
šimtmetčio po Kristaus.

Pirmutinis amerikietis Nobe­
lio dovanos laureatas buvo 
prez. Teodoras Roosevelt. Jis 
gavo dovaną 1906 metais už pa- 
sitarnavimą taikai.

Pirmutinis pasažierinis trau­
kinys J. V. pasirodė Baltimore- 
Ohio linijoje 1830 metais.

Spėja, Bet Nevykdo
— Mano vyras atspėja kiek­

viena mano norą, kiekvieną ma­
no širdies geismą.

— Kaip gi tu, brangioji, turė­
tumei jaustis laiminga, turėda­
ma tokį puikų vyrą!

— Bet visa bėda, kad mano

Laikas didžio subuvimo
Štai atėjo,
Laikas bendro sujudimo
Priartėjo. *
Gausūs pikniko veikėjai
Prisiruošę
Padraugauti, aptarnauti 
Pasipuošę.
Šeimininkės, darbininkės
Kalbins, vaišins,
O už baro vikrūs vyrai
Jums pataikins.
Suvažiuokti, paūliuokit
Užmiestyje,
Su bičiuliais pabuvokit 
Pavėsyje.
Brangios, gausios dovanėlės
Sugabentos,
Jųjų kainos ir vertybės
Oi nemenkos.
Ju tikėtis išlaimėt! —
Žaismingumas,
Daugio jųjų pasirodys 
Naudingumas.
Šiuo gi tarpu likit sveiki,
Gerbiamieji,
Suvažiuokim paūliuoti, 
Mūs brangieji.

Kvieslys

vyras moka įspėti mano norus, 
bet nei vieno jų nepatenkina kės!
— man nieko nenuperka.

JŲ IŠGĄSTIS BUVO BE 
JOKIO PAGRINDO

Jodrell-Bank. Anglijoje, kur 
randasi didžiausias pasaulyje 
radio-teleskopas. kilo didelis su­
mišimas. Vieną dieną astrono- 

Įmai, žvalgydamiesi į Paukščių 
Kelią (Milky Way), pastebėjo 
kokią ten tamsoką juostą.

Mokslininkai tuojau ėmė spė­
lioti, jog tai besiartinanti link 
mūsų žemės masė sprogusios 

i žvaigždės.
Bet senukui astronomui atėjo 

į galvą mintis patikrinti telesko­
pą. Ir pasirodė, jog toji “masė” 
buvo ne kas kitas, kaip susirin­
kusios ant teleskopo stiklo dul-

I Liepos Menuo 
Lietuvos Krašte

Liepos mėnesio pabaiga se­
nesniais laikais turėjo ypatingos 
reikšmės Lietuvos kaimuose. 
Ūkininkai s'u pasitenkinimu 
žiūrėdavo į pribręstahčius ru­
gius, į žaliuojantį vasarojų ir 
vietomis žydinčias bulves.

Dzūkai gi didžiuodavosi savo 
grikių laukais, kurie pripildavo 
orą medaus kvapu. O kai naktį 
važiuodavo pro tuos laukus, tai 
atrodydavo, jog tai yra jūra ar 
ežeras. •

Pabaigoje liepos mėnesio 
daug kur prasidėdavo ru^iapiū- 
tė . .. .sunkokas ir skubus dar­
bas. Ilgai netrukus laukuose pa­
sirodydavo ilgos eilės gubų. Vie­
toje siūbuojančių javų, su tūk­
stančiais rugiagėlių, žvaigždū- 
nių ir kitų gėlių paliko tik pal­
šos * rugienos.

Tarp gubų pasirodo gandrų 
šeimyna, nes kaip tik šiuo metu 
suauga ir pradeda skraidyti 
jauni gandrukai. Tai pirmoji 
jų išvyka iš lizdo. Kiti paukščiai 
irgi pasinaudoja rugienojais: 
Tai daugiausia varnos ir var­
nėnai. Jiems patogu patupėti 
ant gubų.

Liepos mėnesį išsirpsta ir 
visokios uogos, kurių Lietuvoje 
būna įvairių įvairiausių ir jos 
turi ypatingai gerą skonį. So­
duose gi prinoksta ankstyvi, va­
sariniai >• “alyviniai” obuoliai, 
vyšnios, oki ek vėliau ir gelto­
nosios slyvos.

Visa tai praturtina ir pagra­
žina šį vasarinį liepos mėnesį, 
po kurio jau pradeda reikštis 
pirmieji rudenėlio ženklai.

Alus Dėžutėse

New York. — Pirmame šių 
metų ' ketvirtadalyje alaus dė­
žutėse (“kenudše”) parduota 13 
nuošimčių, daugiau, negu tuo 
pat laiku 1963 met.ia s

Smagiai Praleidome
Ilgesnes Atostogas
Beverly Shores, Ind.

Kazys Brazaitis ir aš, nuta­
rėm važiuoti į Beverly Shores 
smiltynus ir gražias maudynes, 
praleisti kelias savaites.

Buvo klausimas, kur reikia 
apsistoti. Žinoma, čia yra daug 
vietų, tik reikia pasirinkti kur. 
Nutarėm sustoti pas p-nus 
George ir Oną Borchertus. Jie 
priėmė mus mielai, kaip gerus 
pažįstamus.

P-nai Borchertai tūri 'labai* 
gražią rezidenciją, puikiai įren­
gta iš vidaus ir iš lauko. Aplin­
kui apsodinta pušimis, eglėmis 
ir visokiais medžiais, o p-nia 
Borchertienė, yra didelė gėlių 
mėgėja, ir jų išaugino įvairiau­
sių.

P-nai Borchertai paskyrė 
mums gražius kambarius antra­
me aukšte, kur smagu buvo pra­
leisti atostogas. Turėjome pro­
gų tinkamai pasipluduriuoti ir 

, ežere..
Aplankėme Ten Gyvenančius _ 

P-nus Jokantus .
Netoliesse, prie State Road, 

Beverly Shores, Ind., chicagie- 
čiai p-nai Juozas ir Tillie Jokan­
tai turi kalno viršūnėje puikią, 
gražiai įrengtą vasarvietę.

P-nų Jokantų sūnus lanko ko­
legiją, o jų duktė su savo šei­
ma gyvena Californijoje. P-nai 
Jokantai išreiškė geriausių lin­
kėjimų Sandaros skaitytojams 
ir taip pat grįžusiam iš seimų 
p-riui M. Vaidylai.

D. Sebastian

Pakilo 80.7% Per Metus

Rio de Janeiro. — Praneša­
ma, kad 1963 metais Brazilijoje 
pragyvenimas pakilo net 80,7 
nuošimčių.

Pranešimą paskelbė pusiau 
oficiali Getulio Vargas Funda­
cija.

AR ATSP
ŠIAS MĮSLES? I

1. Žemas žemaitukas visiems 
į kojas žiūri?

2. Paršas guli, o jo lašiniai 
vaikščioja?

3. Po viena skrybėlaite ketu­
ri brolaičiai?

4. Skivito kojos, pavaiko lie­
muo, ant to liemenslinų laiš­
kas. ant to laiško —rugių žel­
muo?

5. Maža moterėlė dieną naktį 
bučiuojama?

6. Antis ežere, uodega krante?
7. Pūpso boba patvory, pilna 

vandens viduryj?
8. N o r s iš namų išvaryti, 

tačiau aukštai pastatyti, ir visi 
Po jais glaudžiasi?

9. Pats savęs nemato, o kitą 
parodo?

10. Pats nuogas, o marškinius 
užantyje laiko?

Atsakymai: 1. Slenkstis 
2. Slenkstis ir durys, 3. Stalas,
4. Stalas, staltiesė, duona,
5. Stiklinė, 6. šaukštai. 7. Šu­
linys, • 8. Šiaudinis stogas, 
9. Veidrodis, 10. Žvakė. •

Išaiškino Prasmę

— Ką čia Maryte paišai? — 
klausia bobutė.

— Du šuniukus, bobute, ku­
rie veją vienas kitą!

— Bet juk tu nubriežiai tik 
ratuką. O kur šunes?

— Matai, bobute, tas kuris 
bėga, tas jau nubėgo, o tas kur 
vejasi, dar nepasirodė — aiški­
na Maryte.

NIEKAS NEPASIKEITĖ

— Pirm apsivedimo, kai aš 
buvau • įsimylėjęs į dabartinę 
savo žmoną, aš prislinkdavau 
prie jos namų, atsiremdavau į 
tvorą ir žiūrėdavau į lango už­
dangą, bijodamas įeiti vidun.

— Dabar yra tas pats.

Mūsų protėviai visai kitaip 
žiūrėjo į visokius burtininkus; 
negu, kad mes šiandien į j u o š 
žiūrime.

Seniau žmonės buvo įsitikinę:, 
jog burtininkai gali susižinoti 
su aukštesnėmis galybėmis, at­
spėti jų nuosprendžius, pasukti 
likimą vienon ar kiton pusėn 
arba išpranašauti ateitį.

Burtininkas skaitėsi žmonių 
draugas, patarėjas ir gydytojas'/ 
Savo misijas jie atlikdavo tani 
tikrų, slaptų žodžių kartoj imiį 
tinkamo laiko parinkimu ir 
naudojimu tam tikrų ženklų 
arba mistišką galią turinčių 
dalykėlių. *

Burtininkų dar buvo galima 
užtikti Lietuvos kaimuose ir 
mūsų atmintyje.

Jei kas blogo atsitinka, payš 
susižeidus, susirgus, ar žmogui 
b e i gyvulių pradingus, eidavo 
pas burtininką, vyriškį ar mo­
terį. prašant jų pagalbos.

Spėliojimai arba gydymai 
buvo atliekami saulei leidžian­
tis. Pakartojimas k e let o s žo­
džių. aprišimai siūleliais, atli­
kimas tam tikrų apeigų, bu vo 
priemonės, kurias naudojo bur­
tininkai atsiekimui pageidauja^ 
mo tikslo. • r

Reikia pasakyti, jog ir šiais 
laikais esama visokių burtinim- 
kų — politikos, ekonomijos, me­
dicinos ir religijos srityje. |

Tik jų vartojami spėliojimų, 
išpirkimjį ir blogybių metodą 
yra tinkamiau užmaskuoti, ne­
gu anos gadynės burtininkų. >

Mokykloje •

Mokytojas: — Petraiti, tave 
rašinys apie šunį, žodis žodin 
atatinka Jurginio rašiniui.

Mokinys: — Nieko tame Nuo­
stabaus. mes abu sutinkam tą 
šunį.

Chicago Savings and Loan Association
Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfį- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi­
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei­
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka­
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar­
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday - 12:00 P.M.-8:00 P.M. 
Tuesday — 9:00 A^f.-4:00 P.M. 
Wednesday_ Closed All Day
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

Vacation Club

MARQUETTE PARKE-AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ Home Mortr**e Loan*

¥
Chrietma* Club - J 
Insured Family Savings 
Notary Public Service

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi­
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di­
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau­
pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjuši ne mažesnius, kaip 
3% dividendus.

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus.

¥

Anticipated Dividend on

bills with our’ spWtial money 
order chocks. No service charge 
to members. ' •>
U. S. Postal Stamps Machine
Service • ”

Investment Accounts

6245 South Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovehill 6-7575
DriveUn • Window 
SeveAby-Mail Kits 
Travel ars Cbecba 
Safe Deposit Baxes



SVEIKATA...
brangus turtas

Saulės Spinduliai Gail 
Būti Ir Pavojingi

Daug yra rašoma apie saulės 
“nudegimus” ir kiek jie yra 
naudingi arba kenksmingi.

Tačiau vasarai atėjus, žmonės 
pamiršta visas teorijas ir įspė­
jimus. Daugelis bėga į maudy­
nes ir skubinasi nusideginti 
taip, kad oda nusilupa.

Saulės spinduliai gali būti 
pavojingi, jeigu jie iš karto už­
klups mūsų kūną ir ilgiau jį 
bombarduos. t

Saulės nudegimas ne daug 
kuom skiriasi nuo kitokio nude­
gimo, kuris naikina odą ir gy­
vuosius kūno audinius.

Nudegti galima ir debesiuo- 
toj dienoj, nes saulė išmeta ul­
travioletinius spindulius, kurie 
prasiveržia ir pro debesis.

Odos paraudonavimas jau yra 
ženklas, ieškoti uždangos. Nesi­
skubinkite “nusidažyti”, nes 
vasara tęsiasi du mėnesius.

tu r7-rT-^-r=ri n r==s=i m m

inkstus nei kiti žinomi vaistai.
Prieš kurį laiką neduodavo 

pamidorų (tumėčių) arthriti- 
kams, nes manydavo, kad juose 
randasi medžiagų, kenksmingii 
tiems ligoniams.

Bet dabar pastebėta, kad pa- 
midorai turi medžiagų, kurios 
kaip tik vertingos yra gydy­
mui arthritis.

Burokai labai geri inkstams.
Špinatai mažakraujystei ir 

t. t. ' > _
Kai kurie (gydytojai ir vais­

tininkai) pasijuoks iš to visko ir 
toliau darys ir prirašys savo 
piliules.

S A N D A R A

6et jų veiaai yra rausvai’tfSme- Pįįafsko Miestelis ir
Apie aktyvios džiovos simp- Jo Tolesnė Praeitis 

tomus pakalbėsime plačiau 
šiame straipsnyje.

Bendrai, yfa manoma, kad 
tuberkuliozė tai plaučių liga. 
Ne. toks nusistatymas yra klai­
dingas. Apie 90% tuberkuliozės 
randasi plaučiuose, bet 10%, 
paliečia įvairius audinius ir kū­
no organus, kaip: oda^ kaulus, 
sąnarius, virškinimo traktą, 
akis ir tam pan.

(Buš daugiau)

Stovi Prie Vieškelio Iš 
Vilniaus į Ukmergę

apie
pietus nuo Uk-

Pabaiško miestelis yra 
10 kilometrų į 
mergės.

Mūšų laikais 
vietovė, kurią
gal būt visiškai išgriovė.

Bet seniau Pabaiskas

tai buvo 
'pereitas

maža 
karas

Taip, Sapnai Gali Daug 
Ką Pasakyti, Ypatingai 
Kuomet Būna Neramūs

. Daugelis laiks nuo laiko skun­
džiasi, jog negalėję kaip rei- 

" 1 sap-

Apsauga Nuo Influezos

Vietoje ėmus skiepus apsau­
gai nuo flu ar paprastų slogų, 
ateinantį rudehi galėsite panau­
doti naujai išrastas piliukes. 
kurios yra 75 nuoš. efektingos.

Tas vaistas vadinamas “aman­
tadine hydrochloride” ir jį rei­
kia imti kasdien per 10 ar 13 
dienų.

Apie Garines Pirtis

J. P-tis. iš Kenosha, Wis., ra­
šo: “Aš laiks nuo laiko nueinu 
į garine pirtį ppsikaitinti ir pasi- 
vanoti, kaip senesniai laikais 
kaime, kad darydavom. Ar tai 
yra geras ar blogas dalykas?

Atsakymas
Taip, tokios pirtis suteikia 

smagumo, apvalo oda ir šiek 
tiek pagyvina mus. Vienok 
tujintieji silpna širdį ar aukštą 
kraujo spaudimą, neprivalėtų 
jomis naudotis.

Vaistas “Digitalis”

K. B-nis, iš Detroito klausia: 
“$įykį pradėjus imti vaistą 
Digitalis, ar jį reikia naudoti 
visa laika?

Atsakymas
Digitalis duodamas pataisy­

ti kaikuriuos širdies plakimo 
nereguliarumus i r sustiprinti 
širdį. Kuomt širdis pradeda 
veikti normaliai, tai vieni gali 
paliauti ėmę tuos vaistus, o ki­
tiem5 Jie būna reikalingi visą 
gyyeniriną.

Kaip pasielgti šiuo atžvilgiu, 
pasiklauskite savo gydytojo.

Žolės Kaip Vaistas Yra 
Vartojamos Nuo Seniai

Musu Protėviai Parodė Šioj
Srity Daug Sumanumo

Kiekvienas gali turėti s’avo 
vaistinę. Bat kaip?

Geriausias patarimas . — te- 
Įsįfaiso savo nuosavą daržą ir 
turės vaistų daugiau nei žino, 
ligų. ...... 1

Kai kurių žinovų nuomone: 
kopūstai. krj4čkai, kalffrjoY'dt 
morkos ir kit’bs daržovės yVa’ 
puikūs vaistai... ..

Pav.: česnaką!, iki nesenų lai­
kų buvo pajuokiami, bet pasku­
tinių laiku atgauna savo pirmy­
kštę vertę. w - -
Prieš šimtmečius česnakas bu- 

vartojamas žarnų katerių 
astmos ‘

prieš choleros epide- 
ir t. t.

ūdytojai net 7-me šimtme- 
po Kristaus, tvirtino, kad 

svogūnai (cibuliai), pa- 
vyne, geria ū s i n valo

Tuberculiozes Plaučių 
Ligo's Bruožai

Rašo Dr. Stasys Naikelis
Džiova yra labai sena liga. 

Per keletą tūkstančių metų ji 
j a u buvo žinoma gydytojams. 
Prieš kiek laiko buvo surasta 
Babilonijoje tabletės. 4000 metų 
senumo, kuriose Įrašyta svar­
biausi plaučių džiovos simpto­
mai.

Ten buvo pasakyta, kad labai 
serganti s, nuolat kosi j a ir 
skrepliuoja. Kartais skrepliuose 
rodosi kraujo taškai. Plaučiuose 
būva girdami garsai, panašūs 
į fleitos garsus. Ligonio oda 
drėgna ir šaltoka. bet jo veidas 
rausvas. Jis daug prakaituoja. 
Tie išrašyti simptomai ant ras­
tų tablečių, beveik klasiški plau­
čiu džiovos aprašymai.

Tuberkuliozė yra labai išsi­
platinusi tarp žmonių: kūdikių, 
suaugusių ir senių. Šioje šalyje 
statistika rodo, kad juodžiai 
daugiausiai serga džiova, dau­
giau nei baltieji. This kartus 
jų daugiau miršta nuo tos ligos 
negu baltųjų.

Ši liga daugiausia randasi 
tarp biednuomenės, kuri gyve­
na -susikimšus -namuose, -lan­
dynės. . : *•

Keli metai atgal, tuberkulio­
zė buvo pirma užmušėja žmo­
gaus. kai šiuo metu pirmauja 
širdies ligos.

Džiovos daug rūšių. Rašyti 
apie jus visas, nėra Įmanoma 
d ė 1 vietos taupumo laikraštyje. 
Stengsiuos t i k bendrai apibu­
dinti tą džiovos ligą, kuri pada­
linta i neaktyvę ir aktyve.

Neakty vė džiova dažniau 
užtinkama nei aktyve. Tačiau, 
didelė dauguma jos nėra žino­
ma gydytojams arba sveikatos 
departamentui.

Tie, kurie turi neaktyvę 
džiovą, jie nejaučia jokių tos 
ligos simptomų ir mano, kad 
esą sveiki. Yra tikimą, kad ne­
aktyvūs džiovininkai negali 
užkrėsti, infektūoti kitus su 
džiova. Tuomet jie nėra pavo­
jingi kitų sveikatai.

Aktyvūs džiovininkai beveik, 
nuolat kosti ir skrepliuoja. gals- 
vais. pūliuotais skrepliais, ku- 
riuose karts nuo karto randasi 
taškai kraujo.

Kiekvieną dieną apie dvi va­
landas po pietų jų temperatūra 
pakyja nuo. 90 iki 100 laipsnių.

Jų o8a yra drėgna, šaltoka,
„ .Jj srssri-- ---- BT---------------------

kiant išmiegoti, nes blogi 
nai juos vargino.

Vienam sapnavosi, jog 
krinta Į bedugnę, arba kas 
siekė jį nužudyti.

Nelaimingi atsitikimai keliuo­
se, pametimas pinigų, blogos 
žinios apie artimus gimines 
— visa tai sudaro neramių sap­
nų bągaža.

Regėjimas tokių sapnų, pa­
rodo, jog kas nors negero Įvyko 
ar įvyksta mūsų gyvenime. 
Galimas daiktas, jog pirm ei­
nant gulti kas nors mus giliai 
sujaudino, Įpykino ar kėlė ne­
rimastį.

Atsitinka t a i p, jog žmogus 
daug prisivalgęs vakare taip 
pat būna kankinamas blogų 
sapnų.

Norint to visko išvengti ir 
ramiai pamiegoti visą naktį, 
turime reguliariai gulti ir ank­
sčiau keltis.

Neriškime sunkiu problemų 
pirm užmigimo. Miegokime 
daugiausiai ant kairio šono, 
kad išvengti spaudimo Į širdį. 
O svarbiausia, t a i nevalgykime 
per daug iš vakaro.

Taip, šiuo atžvilgiu sapnai 
daugk ą gali pasakyti apie kiek­
vieną mūsų. Jeigu jie pikti, 
juodi ir varginanti, tai žinokite, 
kad mūsų nervai yra per daug 
“Įtempti” ir juos reikia paliuo- 
suoti ramesniu, tvaįrkingesnip 
gyvenimu.

atsipalaidoti 
globos ir paties

susidūrė su visa

j is 
nors

.Pereitame mėnesi Didžioje 
Britanijoje buvo 13 milijonų 
vartojamų televizijos aparatų.

Business opportunity
BAKERY, Luncheonette, foun­
tain — Exclusive in cool Colo­
rado — 30 Mni. to Denver on 4 
lane interstate hiway. By 
owner, Will sell lease or trade. 
Urgent. Chapin Home Bakery, 
314 Wilcox, Castle Rock, Colo. 
PH. 628-3692. A. C. 303.

prie^UblTa’ms

dar ir asmeniško pobū-

metais, Zigmantas su 
kareivių, naktį užpuolė

buvo 
daugiau žinomas savo mokykla, 
gražia bažnyčia ir krautuvėmis.

šį miestelį išgarsino istori­
nis-mūšis, kuris Įvyko 1435 me­
tais,. tarpe Švidrigailos ir Zig­
manto.

Švidrigaila, eidamas Vytauto 
pėdomis^ norėjo 
nuo Lenkijos 
Jogailos.

Bet čia jis
lenkų grupe, kuriai vadovavo 
Jogailos įpėdinis Vilniuje Zig­
mantas.

Kivirčiai tarp vieno ir antro 
1 turėjo 
džio.

1432 
būriu
Švidrigailą Ašmenoje, užmušė 
jo žmoną. Švidrigaila vos gyvas 
ištrūko *fr pabėgo į Polocką.

Zigmantas gi užėmė Vilnių 
ir pasiskelbė didžiuoju Lietuvos 
kunigaikščiu.

Aišku, Švidrigaila to visko 
negalėjo dovanoti. Surinkęs ka­
riuomenę, Švidrigaila traukė

WISCONSIN
SHAWANO LAKE — mod. 2 
story lake front yr. round cot­
tage. 1 bdrm, down, 2 ’bdrms, 
up. with powder rm., porch up 
and downstairs. Bath, big front 
rm., mod. cabinet kit., sink, uti­
lity rm., extra cottage for rent 
with 2 bdrms., tool and wood 
sheds, 2-car gar. All built from 
white pine. Lot 400x100, conc­
rete seawall, long pier, beach 
with lawn, frees. 1 hr. to Green 
Bay. Morę land zto build cotta­
ges, $22,500. —.dContact owner 
Mris. B. Jiskra, ’334 North Shore 
Dr.,?*I Shawano, Wis. Phone 
LA 6-3586, area 715.

i*

moving Moving
PERKRAUSTYMAS B ARTI IR TOŲ

Ilgų mėtį patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideh sunkvežimiai — Patobulihfi perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J: NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAIbrook 5-9209

wise
OWNER. Resort on Stone Lake, 
Price Co. 4 Hskpng; cotteges 
furn. Lodge with full liquor 
and restaurant license; 13 boats 
for rental and yr. round home. 
Priced for trnmed. sale. 500 ft. 
lake frontage. Joseph Holly, 
Ogema. Wis. Rte 1. Holly’s 
Resort.

FOR -SALE BY

ARKANSAS
20 ACRE PINE FARM

6 rm. Modern. 3 rm. Cabin, mi­
neral springs-to-huose-for-health. 
Priceless. Estimate 15:000 pine. 
C. J. Grip, Hot Springs, Ark. 
R 7-267.

Vilniaus link ir prie Pabaisko ' 
siitiko Zyfrnąnto kariuęmęsnę, 
kurios didžiuma sudarė lenkai.

Švidrigaila buvo netikėtai už­
kluptas. jo kariuomenė, kaip 
reikiant nesutvarkyta, tapo 
perskelta pusiau ir sumušta.

Apie tą mūšį žmonės kalbė­
davo iki pastarųjų laikų.

Atžymėjimui šio laimėjimo, 
Zigmantas įsakę pastatyti Pa­
baiske bažnyčią, kuri buvo pas­
kirta šv. Egidijaus garbei. Apy­
linkės ūkininkai turėjo duoti 
dešimtą dalį, savo derliaus tos 
bažnyčios užlaikymui. Ten bu­
vo atidaryta ir viena karčiama, 
kuri priklausė klebonui. Kito­
kių karčiamų nebuvo 
kyti.

Pabaisko valsčius 
reitą karą turėjo apie 
ir 7500 gyventojų.

pasiųsta į centrą Chi.agoje. 
Minėjiman buvo pakviesti lat­
viai ir estai, kurių buvo gausi 
delegacija. Bet reikia su šird-

niai. W. Žeesai, Žada vykti | 
šiaurę ir ten praleisti kelioliką 
savaičų, jei tam bus geras oras.

—L. L S i asm lis

valia lai-

prieš pe-
1000 ūkių

Iš Miami, Fla

pirm.
J. Buka-

Miami Lietuvių Tarybos sky­
riaus susirinkimas Įvyko liepos 
5 d.. Lietuvių klubo salėje.

Susirinkimą atidarė 
A. D. Kaulakis. P-nia
vickienė perskaitė protokolą, 
kuris buvo priimtas.

W. Zees pranešė apie įvykusį 
Baisiojo Beirželio minėjimą. 
A u k u surinkta —74.25 dol. ir

MOTEL — 14 UNIT Bedford 
Stone, on Rt. U.S. 52 South. 3 
yrs. old, air conditioned, TV, 
hot water heat. Reason for 
selling — have other business 
interests. Immed. poss. $100.000. 
Will consider trade for other 
property. Also other invest­
ments and Real Estate. Call 
Lafayette, Ind. Mr. Lane 
SH 2-2989 or Fowler, Ind. Mr. 
Berry 1071.

INDIANA
KANKAKČE RIVER PARK — 
1/2 Mi. frontage,New 40k80’ 
club house. 100 camp sites, pic­
nic tables,
South. Ill health. 
East Gary, 962-9903.

boat ramp. 50 mi.
Must sell.

__ FOR IMMEDIATE SALE __ 
On contract or cash to liquidate 
trust: 270 improved lots inclu­
ding 130 having water frontage 
(Fox river and Griswold Lakes). 
All utilities installed, including 
streets and metered water. Ap­
proved for septic in existing 
established sub-division of 150 
occupied homes. Shopping cen­
ter, schools, etc., nearby. Also 
avail.: Ready for immediate 
building program 164 acre ad­
joining tract on Fox River 
(1,500 ft. water frontage.) Con­
tact: Š. D u r k a, Attorney, 
623-6350. Waukegan, Ill.

NEEDED IMMEDIATELY

Owner - Operators
MEN 25 OR OVER WHO OWN LATE MODEL 3-TON TILT 

. CAB, CABOVER OR CONVENTIONAL TRACTORS
MUST BE ABLE TO PASS ICC PHYSICAL

LONG TERM LEASE
FOR DETAILS CALL MR. KAIN, FI 2-0187

GRAFF TRUCKING CO. Inc.
2110 LAKE STREET, KALAMAZOO, MICHIGAN

.< f)1 \ j* * * ’' ; Z1 J ’į-' , . •*.' i 41 a 0 *». ► -7 1 * % ‘ „ '*n

IMMEDIATE and.PERMANENT OPENINGS:
For mature WOMEN —.21 years and older 

or COLLEGE STUDENTS
FULL OR PART TIME

To do l¥gHT inspection work in a new plastic container 
company, (OPENINGS bn all 3 shifts — PLUS weekend work) 

GOOD WORKING CONDITIONS, FRINGE BENEFITS 
Why not apply or PHONE 437-5010

Wed coiipokATidN
1982 Lunt Avenue, Elk Grove Village, Ųlinois

ESSEX WIRE CORP
623£ CONCORD

We„Jjave iippįl
TOOL ANI

— DETROIT, MICH.
diąt^,op^ni^gs_^or:

DIE MAKERS

If
40 Hr. Week with time and a half for overtime 

you are fully qualified and can work with progressive
— We would like to arrange,your interview now!!

Apply; Mtfe. NUCAkb
Daily 8:30 to 5 p.m.

Sat. — 9 a.m. to 12 noon, to above firm

dies

gėla apgailestauti, kad mažai 
atsilankė lietuvių.

Buvo nutarta, sekantį susirin­
kimą turėti lapkričio 29d., kur 
bus renkama ir 1965 m. nauja 
■vaidyba.

fe u v o pakviestas dr. Stasys 
Tamošaitis, kad padarytų pra­
nešimą apie Įvykusį Lietuvių 
kongresą Washingtone. Prane­
šimas buvo gana smulkus ir 
Įdomus už ką Tarybos nariai 
labai buvo dėkingi. Dr. Stasys 
Tamošaitis iš kongreso parvežė j 
linkėjimų nuo Sandaros redak­
toriaus Miko Vaidylos. Padė­
kota gausiu plojimu.

Susirinkimui užbaigus, turė­
jome progos pasikalbėti apie
kitus lietuviškus reikalus, atsi­
vėsinant šaltu alučiu.

Vieni Grįžo, Kiti Išvažiuoja

Miami Lietuvių klubo vice- 
pirm. A. Noreika su žmona, 
direktorių tarybos pirm. W. 
Valaitis su žmona, grižo iš 
šiaurės, praleidę kelioliką sa­
vaičių pas gimines, pažįstamus 
ir draugus.

P-nai: J. Neviai, J. Savulio-

Ne Viską Atspėja

Pas vieną garsų gydytoją at­
silankė jo buvęs pacientas ir 
sako:

—Tai yra tiesiog stebuklas, 
pone daktare! jūs taip puikiai 
gydote. .. Žmogaus organizmas 
jums nėra jokia paslaptis.

—O, taip, aš jį'‘gerai pažįstu. 
Bt matai, tamsta? fnės gydytojai 
šiuo atžvilgiu eš^m panašūs 
naktiniam sargui., kuris gerai 
žino gatves, bet nežino kas 
dedasi namų viduje.

IŠ TOLI IR IŠBARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais,

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

brift- Weed &e4ert
Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS ■

2310 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SLA. Manor - Atlantic City, N. J.

y F

Naujas SLA Poilsio Namas garsiame kurorte Atleto tie City, 
N. J. 155 States Avė. jau atidarytas ir priima vasarotojus. 
Šis namas tinka šeimoms, pavieniams ir patogus visuome­
ninių organizacijų suvažiavimams. Kambariai gerai , įreng­
ti, kiekvienas jų turi atskirą maudynę ir visus patogumus. 
Nuo namo iki jūros tik pusę bloko. Kambarių kainos pri­
einamos. Kambarys su dviem lovom dviem asmenim $8.00 
ar $9.00. Kambarius rezervuokit iš anksto per SLA Centrą: 
Lithuanian Alliance of America, 307 West 30th. New 
York. N.Y. 10001, arba telefonu: Aria Code 212, Lackawanna 
4-5529. 52
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MICHIGANmogatis

LAIDOTUVlĮJ DIREKTORIŲ

Seniausioji

Jaūtienos Kepsnys
Laidotuvių Direktoriai

Coston Motei
6845 SO. WESTERN AVE

IMMEDIATE OPENINGS
LAIDOTUVIŲ DtREKTORIUS

Skubus Amžius

PETKUStobuso
Braškią Logie n

#816 WINDSOR AVĖ

CICERO, ILLBERWYN, ILL

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Springfield, Massachussefts ^u^fnin

MONTGOMERY WARD

LAIDOTUVftJ DIREKTORIUS

PERSONNEL OFFICE OPEN

per 
juo

INVESTMENT 
ACCOUNTS

. Malvern, Arkansas 
Telephone ED 2-5435

kartais 
kadan-

Senoviškų Liettfvių 
Būdas Paruošti 
Skanius Barščius

As Long 
As Yon Live

Mažai yra vertas tas draugiš­
kumas, kurį reikia pirkti patai­
kavimais arba vaišėmis.

you will receive a 
DEPENDABLE and 
GOOD INCOME if 
you invest yo’ 
Ings fn crur 
ANNUITY PLAN,

*■'V- ■’’’BSTfKSSSVAVr

svieste, 
pakepinti, 
virta rasala

UOTEL in Shelbyville, Ill. 76 
Rms. All brick bldg. 12 yrs. 30 
pms. with bath. Fire-proof. A 
JMoney — maker. Principals 
only apply, Priced for .-quick 
pale by owner. Write or ?ph. ;H. 
W. Lidster, Shelbyville, Ill. 91.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TChvnhall 3-2108-9

Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

SUPPER CLUB “ALAMO” — 
Stiles, Wis., on hwy. 141, 25 mi. 
North of Green Bay, rated one 
of the nicest supper clubs in 
the area. Very good tourist 
trade. Nearby hunting, trout 
ponds, boating and swimming. 
2 będroom cottage included. 
Prięe'd for immed. šalę $45.500. 
Write Ernie OzriraWfcz, Stiles/ 
Wis., or ph. Gerinto 834-2874

AURORA — 
bdrm, home 
htd. swim 
w/fibreglass 
— type windotys 
immed 
TW 7-0781

, MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

(6-8 porcinį)

Paimti 4 svarus jautienos 
mėsos (be kaulo), 1 šaukša tauj 
kų dr kitokiu riebalų, 3 dideles 
galveles švogūnų — supiaušty- 
tų riekutėmis, 1 šaukštą drus-

Immediate Pošitioristi Available 
In This Desirable 

“Catskill Resort Ą^a” 
You Can Have Complete 

Accomodations 
; With Good P#y 

Permanent Position 
70 Bed Hospital

Mail Application to Dept. H. N. 
Apply in Person or 

Phone 2200 
LIBERTY

LOOMIS HOSPITAL 
’Liberty, New York

Serving their area with ALL DIME STORE NEEDS 
Open for your convenience 9 AM

DO COME IN AND BROWSE AROUND

RAIKĖS 5c to $1.00 STORE
Offering 2 Locations to Serve You

5940 WEST 35th STREET

Fain4ti galva saloth. 3 šaknis* 
salieru. 2 porus, 1 bunduliuką 
ridikėlių, 1 bundiiliuka šalių 
laiškų svogūnų, krapų, žalių 
petmršku tepelių. .

Be to. du kietai virtus kiau­
šinius, majonezo ir ihuštardos.

Daromą tiaip: Salotas, porus, 
svogūnu laiškus, ridikėlius, sa- 
Itefių —smulkiai supi austyti ir 
viską sumaišyti blilide.

Pridėti kapotus kiaušinius ir 
žalumynus, pasūdyti, sumaišy­
ti'su majonezu ir muštarda.

OLD ORCHARD -i
has excellent opportunities 

for people interested in the following
FULL TIME POSITION'S:

Dividendai mokami sausio Ir Kapos 31 d<
*Fd&otinie kdbfc mūšy narhę

Resident Camp for Boys 7 to 15, June 27 to August 23 
{ . ALL LAND AND WATER SPORTS 
Please write for brochure or. reservations 
REV. JOSEPH MASSARO,. C. P. S. 

302 Maple Street

— Mano supratimu, gerbia­
moji, grožis turi daugiau vertės 
moterims, negu protas.

— Kodėl, pone Balčiūne, jūs 
taip manote?

— Grožį pastebi visi, o protą 
įvertina labai maža dalelė.

ONLY FULLY QUALIFIED MEN APPLY!!
For sheet and aluminum Warehouse, Second shift, 4 to 12:30 

Steady work — Liberal Employee Benefits
v . -r- Apply —

A. M. CASTLE & COMPANY,
338 S. 17th St. or Phone MI 5-3400, Milwaukee, Wis.

rTou"-<!Wo in tne Ml 
great work of the Mis- 
slons and harp fn ediicat- 
ins Priests and Brothers ■
fog the Missions. 5
• Certain tax advantages
• AGL'gfferw* Mewidrlal 

and rėmefftt>fsme€» in 
many Masses and 
prayers.
'Write f6r Tn« tnfortaAtlo*

. SOCIETY OF .
TNE DIVINE WORD 

Annuity D«pt- GHtAttB, #A.

camp wyoma
HINSDALE, MASSACHUSETTS

CONDUCTED BY the stigmatine fathers

v' Stenographers
Receptionist - Typist 

Saleswomen
Our company has one of the very 'best frirfge benefit ptogtams 
consisting of 10#, discount, paid holidays and vacations, grbtipI 
life and hospital insurance, disability, savings and retirement 
plans. «AW

TRYS MODER NTSKOS KOPLYČIOS

4605-07 fcouth Hermitage Avenue 
: Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ii LA 3-9852

Norint, kad uogienė butų 
skani ir gražios, natūralios spal­
vos, reikia paimti tiek cukraus 
puodukų, kiek ir pačių uogų.

Uogas gerai pefplaųti, sudė­
ti puodan, pridėti cukrų ir virti 
10-15 minučių.

Nerimti iš viršaus, užsidegan­
čias pufas. iSpffetytf i5bg?ėWę ant 
plokščių, didelių indų.

Per 3 dienas pamaišyti tą uo­
gienę keletą kartų kasdien. Po 
trijų dienų, išpilstyti į švarius 
stiklinius indelius (stoikas). Gi 
viršų užlieti karštu parafinu.

Tokia uogienė yra skani ir 
užlaiko gražią, raudoną spalva.

CLEAJWG SHČP TOT SALĖ 
By Owner. Well Equipped. 
Ideal for Tailor. Reasonable 
Price. Best Offer, Call Days 

LA 5-SŠ05

590A 
^arm 
For rent 
Qver 500A Tillable, 
'automated feeding 
steėrs. 20,000 B Grain storage 
2 modern hses. Priced for 
immed. sale. Owner retiring.

Business -Opportunity
Bar and Grocery store with 
bldg. 5, Rm. japt. Upper Dells 
area. Est., business. Completely ■ Lake 
stocked. Priced 
owner 20,500. Mac’s
Grocery, R^e 2, Box 52, Wiscon 
sin Dells, Wis. 33138

Business Opportunity
Motel — Attractive, clean, 10 
units. 3 blocks from Main St5' 
on Jięąvy, traveled 67 highway. 
Modęfp in every r'espėct, plerityį 
of room for expansion. Young 
owner going into real estate 
business. Nėdt health resort 
c'i t y of Hot Springs, Arkansas! 
Also eaters to family groups in­
large rooms. Priced for imme­
diate sale.

JAMES E. SMITH

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

2758 N. NEVA — 5 ffri. brk. 
bungalow. Enclosed porch, 
Gas ht., 2 car garage. Price is 
right. For inspection call 

. 327-4501

Motina įspėjo savo sūnelį, 
jog lipdamas į autobusą, jis 
turi pasakyti kad yra penkių 
rriėtu amžiaus. Konduktorius 
paklaūsė ir berniukas atsakė, 
jog jis turi penkis metus.

— Tavo ūgis per didelis dėl 
penkių mėtų. O kada gi tu būsi 
šešių mėtų?

— Kaip tik išlipsiu iš šio au* 
atrėžė berniukas.

Dar paimti puse puoduko van­
dens ir ketvirtadalį puodu ko 
“barbecue sauce”.

Daroma taip: ištirpinti tau­
kus dideliame sunkaus svorio 
inde ir apkepinti mėsą iš visų 
pusių. Pasūdyti, Įdėti svogūnus, 
supiaustyti ripkom. pripiltu 
vandens ir sosą “barbecue”.

Paskui uždengti puodą sun­
kiu dangčiu ir taip šutinti tą 
mėsą ant lengvos ugnies nuo 2- 
jų iki 2 ir pusę valandos.

Reikalui esant, dapildyti van­
deniu. Kai mėsa gerai sumink­
štės, išimti ant pplmiško ir lai­
kyti karštoj temperatūroj.

Tuo laiku padaryti sosą iš li­
kusio rašalo nuo mėsos: 1 šauk­
štą miltų ir tiek vandens, kad 
sosas būtų tąsus.

Truputį druskos pridėti ir pi­
pirų. Šį sosą reikia nukošti 
koštuvą ir pašildyti. Vėliau 
apipilti mėsą ir valgyti.

Barščių gaminime lietuvės 
buvo specialistės. Vienas tokių 
receptų gali būti sekantis. Į ver­
dama rašalą įdėdavo šmotuką 
jautienos. , -

Atskirai virdavo keletą buro­
kėlių ir kopūstų galvelę, kurią, 
prieš virimą apliedavo karštu, 
vandeniu. Išvirtą kopūstą ir bų-f 
rokus suplak' 
davo į rašalą

Dar galima paimti trejetą ,pa-« 
midorų, supiaustyti juos į'dalis, 
persunkti per “sietelį”, kad at­
skyrus žieve ir grūdelius, o pas­
kiau pakepti sviėšte.

Paskiau pamidorus, kopūstus,, 
burokėlius supilti į rašalą ir 
virti pusę valandos. Prieš valgį 
reikia įpilti porą šaukštų rūgš-, 
čios grietinės ir gerai sumaišyti. 
Išėmus mėsa iš rašalo, ją su­
piaustyti į šmotukus ir vėl sų-| 
pilti atgal. Jeigu jums užteks 
kantrybės, tą viską atlikti, tai. 
barščiai bus tikrai skanūs.

Colorado valstija, 
vadinama “Centennial 
gi .ji buvo priimta į Uniją 1876 
metais, tai yra šimtui • metų 
praėjus po pasirašymo Nepri­
klausomybės Deklaracijos.

GRAIN 'arid livestock 
near Strugis, Mich. — 

sale. 1/3 muck. 
Silos and

Č)wnėr .tranf. 3
Atf. gar. 20x40’ 

pool ht SDx^O’ bldg, 
roof and awning 

Priced for 
sale. 787 N. Elmwood

Paimkite 3 dideHus raugin­
tus agurkus, 1 šaukštą miltų, 
1 kvort. rašalo, 1 puoduką rūg- 
žčios degtinės.

Nuimti agurkų žievę, sjjiul- 
sukapoti, užbarstyti 
pakepinti karstame 

Kai agurkai gerokai 
užpilti ankščiau iš- 
. uždėti ant ugnies 

mažiausia pusvalandį.

Sriubos yra gana - svarbus 
cTaTyKas kasdieniniame žmogaus 
maitirilfriosi.

Jos 1til’d tavyje riėftfažai vifa- 
rųjnų ir mįneraliniu dalių. Kie­
kis ‘tų vitaminų ir iriinėraliriių 
ddlių.;yra skirtirigaš įvairiose 
sriubose.

į < ■ . t

Kyla klausimas: kaip keičiasi 
vįtaminų skaičius., verdant 
srįūbą ir kokia lieka jų vertė?.

Kokią įtaką turi įvairūs viri- 
ino metodai, užlaikymui tų vi-, 
taminų ir mineralinių dalių?

Pirmiausia: virinimas šųtiųį- 
mp bud,u. geriausia priemonė 
užlaikymui vitaminų.

Vėliausias išraHarųas 
stiziškai uždari puodai (pressure 
cooker). •

ŠSiaridieninėje virtuvėje, šils 
būdas <psidarė gana populiarus. 
Tad, daržoves ir yra geriausia 
tuo būdu virinti. , .

Pav.: špinatai .išverda tik per 
3 minutes, o anksčiau reikdavo 
jas virinti apie 30 minučių. Tik 
svarbi!. įpilti truputį vandens 
(2 svaram šparogų — pusė puo­
duko vandens).

Puodo dugnas privalo turėti 
tam ęikrą .dangtuką, kad van­
duo nesiektų daržovių.

Pavirinus 3 minutes, puodas 
statorrias fpo kranu ir apipila­
mas sdltu vandenili.

Taip vėrdant, kalifijorai, bu­
rokai, kopūštai ir kitos daržo­
vės.

INDIANA —7 2 bdrm. 5 rm. 
hdirie, Mod. kit. full bsmt. comb. 
S/S. 2 lots. 1 blk. school, Nr. 

Shaded and Idandscp. 
quik sale by! Carport. Priced quick sale by 

Bar and owner. Contact - Robert Keith, 
1511 Bancroft Av. Rochester, 
Ind.

—Tėveli, šfr sieksnis m alku 
yra didelė krūva?

.—T ą i priklauso, sūneli, a r 
perki ar jas patsai skaldai.

f Telephone Y Ar ds 7-1911
AMBULANSU ‘PATARNAVIMAS DIENA IR ‘NAKTĮ

Crane Savings
and Loan Association

B. U FlITKIEWteZ, Fru.

47 and Rockwall Street. Tel LAfayette 3-1083
Nemokamai Viėta automobiliams

Paskiau perkošti sritrt^, įdėti 
rūgščios grietinės ir patiekti su 
bulvėm.

x
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Ckicaycje
TRUMPOS

ŽINIOS

Jonas Šeštokas Grižo 
Iš Ligoninės

Išbuvęs desėtką dienų La 
Grange ligoninėje, John šešto­
kas apsistojo pas savo sūnų Al­
bertą La Grange. Jo sveikata 
taisosi žmonos Barboros globo­
je. Jį taip pat aplanko ir dau­
gelis draugų bei pažįstamų.

Anksčiau p-nai šeštokai gy­
veno Waukonda, Ill.

IŠVYKO PAS SAVO SŪNŲ

' Pereita antradienį, Pranas 
Raila išskrido į Los Angeles, 
Calif, aplankyti savo sūnų Dr. 
Praną Railą ir praleisti toje ap­
ylinkėje porą savaičių atostogų.

Surado Jurgio Bakšo 
Automobili

Bakšo 
buvo

Prieš kiek laiko 
tas - . Jurgio 
kurį jisai 
darbovietės.

buvo povog- 
automobilis, 

palikęs prie

Policijai nepavykus greitai 
užtikti tos mašinos, apdraudos 
kompanija sumokėjo J- Bakšui 
už ją. Bet štai neseniai, pavog­
tas automobilis buvo surastas, 
tačiau Bakšas nebenori priimti 
jo atgal.

Laimėjo Kepimo Kontestą

Roberta Viršila, 20 metų, gy­
venanti 3436 S. Union Ave., lai­
mėjo pyragaičių kepimo kontes­
tą, kurį rengė Chicagos 4-H klu­
bai.

Dabar ji vyks į visos valsti­
jos kontestą Springfield, Ill., 
kuris tęsis nuo rugpiūčio 
23 dienos.

iki14

P Gražulis Išvyko i 
Worcester, Mass.

Gra- 
iške-

Šiomis dienomis Pijus 
žulis, 3564 S. Halsted St., 
liavo į Worcester. Mass., aplan­
kyti savo draugus ir pažįsta­
mus. Jis tame mieste išgyve­
no šešetą metų.

P. Gražulis užsuks taipgi į 
Bostoną. Brocktoną, o taipgi ir 
į Clevelandą. Kelionėje išbus 
porą savaičių.

PULK. ALBERT RAKAS 
APLANKĖ TĖVĄ

Iš Texas valstijos buvo atvy­
kęs f Chicagą pulkininkas Al­
bertas Rakas aplankyti savo ser­
gantį t£vą, apt. Praną Raką.

Ketvirtadienį jis grižo į savo 
stovyklą, o iš ten jis skris į Va­
karų Vokietiją.

Gimtadenių Puota Pas 
J; ir A* Paulauskus

Šiomis dienomis p-nų Jim ir 
Antoniette Paulauskų namuose, 
5326 W. Winona, buvo sureng­
ta šauni puota atžymėti jų abie­
jų gimtadienius.

Pasveikinti juos atvyko jų ke­
turi sūnai ir dukra su šeimomis, 
p-nios Paulauskienės sesuo Ona 
ir jos vyras Jurgis Urbonas, iš 
Ludington, Mich., jų dukra su 
šeima; brolis Antanas Yencius 
su šeima ir daug kitų.

Visi palinkėjo p-nams 
lauskams geros kloties ir 
laimės ateityje.

Pau- 
daug

Pr. Linkus, Po Operacijai 
Dar Ligoninėje

pa-
3240

Pranas Linkus, pirmojo 
saulinio karo veteranas, 
So. Emerald Ave., buvo sunkiai 
sunegalėjęs. Turėjo pasiduoti 
karo ligoninėn, kur praėjusią 
savaitę jam padaryta operacija.

Veteranas Linkus turi Brid- 

geporte daug draugų ir pažįsta­
mų, kurie linki jam greito ir 
pilno pasveikimo.

Dain. Genė Korsak 
Vieši Chicagoje

Juo-Pereitą sekmadienį pas 
zą ir Bernice Tamas. 2120 No. 
Mango, buvo surengtos vaišės 
atvykusiai iš Los Angeles, Cal. 
dainininkei Gene Korsak. Šio-- 
j e sueigoje dalyvavo didokas bū­
rys svečių ir viešnių.

Califomietė lankosi čia pas 
savo sesutę Sofiją Krajicek.

Suruošė “Shower Party” 
Živilei Žemgulytei

Pereitą sekmadienį, liepos 
19 d. pas p-nus L. Narbučius, 
6115 So. Karlov St., buvo su­
rengtas p-nios Leokadijos Žem- 
gulienės dukrai Živilei Antani­
nai “Shower Party” kur dalyva­
vo daug viešnių bei giminių su 
linkėjimais ir dovanomis.

Buvo puikios vaišės, kurioms 
vadovavo p-lės Živilės teta 
p-nia J. Kasniūnienė.

Jos vestuvės su James Joseph 
McPolin įvyksta rugpiūčio 1 d.

Muzikas J. Bertulis 
Išskrido Europon

Pereitą penktadienį, liepos 
17 d. muzikas ir eilės chorų 
vedėjas Chicagoje, Juozas 
Bertulis, išskrido Europon, ne­
va atostogų, o jas praleis stu­
dijų reikalais.

Jo kelionės maršrutas: Frank­
furtas, Paryžius, Ženeva, Ma­
dridas. Sevilija, Milanas, Flo­
rencija, Roma. Miunchenas, ir 
kt. ", v •

Kelionę atlieka lėktuvais, 
pabūdamas vienoje kitoje 
toje po kelias dienas.

Grįš pabaigoje rugpiūčio.

vie-

Svečiuojasi Kanadoje

pra-Walter Rask-Rasčiauskas 
lankydamas 
kitas Kana-

leis porą savaičių 
Ontario, Quebec ir 
dos provincijas.

Jis ten važinėja 
kalais.

turizmo rei-

Išvertė P-nų Zolpių 
Garažiaus Kampą

Silvestro ir Marijonos

Trys vaikėzai, lėkdami skers­
gatviu su station wagon, trenkę 
į P*nų 
Zolpių garažių, užpakalyje jų 
namo, 3554 So. Halsted St., 
išgriaudami garažiaus kampfy 
Pataisymas kainuos apie $300.

Jie taigi įvažiavo ir kaimyno 
tvorą aplaužydami. Palikę ap­
kultą mašiną, kuri buvo pavog­
ta, vaikėzai pabėgo. Tai įvyko
pereitą sekmadienį. 11 valandą* 
vakaro. *

K. Juškienė su Draugė 
Išvyksta į Kanadą f* t ; L

Kazimiera Juškienė, turinti 
su savo vyru Antanu drabužių 
valymo įmonę Marquette Par­
ko kolonijoj, 2338 W. 69 Str., 
liepos 28 d. automobiliumi iš­
vyks dviejų savaičių atostogų į 
Kanadą, Torontą pas Augustą 
Augaitį. ' ' 

vienuo-
vienuo-

Chica-
parapi-

nazarietės. Abi tos 
yra mokytojavusios 
lietuvių Šv. Jurgio 
mokykloj.

ther ir dvi lietuvaitės 
lės 
lės 
gos 
jos

Drabužių valymo šeimininkei 
išvykus atostogų, įmonė bus už­
daryta per dvi savaites, t. y. 
iki rugpiūčio 15 d. Per tą laiką 
įmonė bus išdažoma ir pagražL 
narna.

Charles Brazaitis ir Dan Se- 
bastain tik vienu du, lig kokie 
senberniai, jau mėnuo kai at­
ostogauja Beverly Shores, Ind. 
J. Borcherto vasarvietėj.

P-nia W. B. Sebastian su puse 
tuzino anūkų, kuriems Flori­
doje atostogos buvo per trum­
pos, dabar išvyksta į Golden 
Horse Ranch, Westfield, Wis.

> Dariaus-Girėno. Amerikos le­
giono postas, turi naują — 1964 
metų valdybą, susidedančia iš 
komandieriaus — Raymond 
Krasausko, v i c e-komandierių 

Paul Bagwell, ir Edward Lis 
Jr. ir finance officer - Vyto 
Uznys.

Dariaus - Girėno susirinkime 
daug pirmojo karo veteranų 
klausinėjo viens kito apie Tony 
Umbras, kodėl jis charterio na­
rys. Jau labai seniai kaip lan- 

Kviečia .Visus j Pikniką 
pri,e, Bruzgulienės Daržeerd- 1 -
K of

kėši posto susirinkimuose.

Sekmadienį, liepos 19d., 
91 ir netoli Ashland Ave., 
vioj Forest Preserve vietoj 
C., Azure Lodge, masonų ir 
club scout grupė, turėjo labai 
linksma išvažiavima. Nors ir u 
skirtingų pažiūrų, visi draugiš­
kai piknikavo. Kol kas ten tik 
vieni baltiečiai dalyvauja.

John Pakel, Chicago Savings 
bendrovės. 6 2 4 5 So. Western 
Avenue, prezidentas ir Mar- 
puette Parko Chamber of Com- 
erce narys, užkvietė Chicagos 
Taupymo bendrovės direktorius 
ir jų žmonas būti jo svečiais, 
įvykstančioj golfo dienoj, lie­
pos 22 d., Glen Eagle’s patalpo­
se.

—W. B. SebasUin

Pakeūimai
—Tu dabar daug puošniau 

rėdaisi. Ar tavo vyras gavo 
geresnį darbą?

—Ne, aš gavau geresnį vyrą.

Loraine Beczak —Continent­
al Taupymo bei skolinimo ben­
drovės sekretorė, 1642 W. 47th 
St., paaukavo dovaną Sandaros 
piknikui-laimėjimui.

Julius ir Theodora Kuzai i r 
dukra Joan, pažadėjo 5 dovanas 
Sandaros gegužinei - piknikui 
kuri įvyks rugpiūčio 2 d., Bučo 
darže.

Anna Kassautski, 9312 South 
86th Court, Hickory Hills, Ill., 
pereitą savaitę grįžo iš ilgų ato­
stogų. Gi jos vyras Otto dar pa­
siliko vienam mėnesiui, kartu 
su dr. A. J. Bertash ir jo šeima, 
besivąžinėdami daktaro laivu 
Michigan ir Huron vandenyse, 

gimtadienį atšvęs

4 C klubietės, liepos 15 d. bu­
vę nuvykę į St. Charles, III., 
Rheą»ant Run Playhouse, pama­
tyti ten gyvą teatrą, vaidinime 
fŲnder The Yum Yum Tree”, 
SU j&oward Duff iš Hollywood 
IV kitais artistais.

rįždamos sustojo pas Mary 
ence vaišėms, Western 

Springs, III.

P-nia Aldona Gapshis, 3257 S. 
Emerald Ave., įteikė vertingą 
dovaną Sandaros piknikui, ku­
ris įvyksta sekmadienį rugpiū­
čio 2 dieną.

Ilgametis Bridgeporto gyven­
tojas Juozas Katauskas, 3255 S. 
Halsted Street, pateko į Šv. 
Kryžiaus ligoninę, kur jam gal 
bus padaryta operacija.

Nuramino

— Ar. tamsta žinai, jog tavo 
šuo mėgsta loti per visą naktį?

— Žinau. Bet tuomi nesirū­
pink, nes už tai jis miega visą 
dieną.

Surengė Jai Netikėtas
Gimtadienio Vaišes

sa-P-nia Valerija Matelienė, 
vo rezidencijoje — 6932 S: Fair- 
field Ave., pereitą sekmadienį, 
liepos 19 dieną, surengė puikias, 
vaišes savo draugei p-niai Onai 
Mironienei-Firant, jos gimtadie­
nio proga.

Buvo pakviesta ir* daugiau 
svečių bei viešnių, kurie malo­
niai nustebinti; kuomet šeimi­
ninkė atnešė tortą su žvakute ir 
paprašė sudainuoti Onutei 
giausių Metų!”

*T1-

Vaišės Grįžusients 
Iš Kanados

Kle- 
rezi-

Pereitą sekmadienį p-nų 
menso ir Helen Čižausku 
dencijoje, 7250 S. Spaulding 
Ave. buvo-surengtos sutiktuvės 
Vincui ir Genutei Junkaičiams, 
kurie grįžo iš Kanados, pralei­
dę ten medaus menesį.

P-nai čižauskai yra dėdė ir, 
teta Vincui Junkaičiui. todėl ir 
ši puota buvo kaip ir priimtu­
vės naujos marčios.

Lietuvių Evangelikų Savišal­
pos Draugija rengia smagų pik­
niką šį sekmadienį, liepos 26, 
Bruzgulienės darže, prieš pat 
Tautines Kapines.

Bus paruošta skanių valgių, 
gėrimų ir muzika šokiams. Taip 
gi atžymėsime ir Onų vardines. 
Visi kviečiami dalyvauti.

Ketvirta Karta, o Į)ar
, r, i

Kalba Lietuviškai

P-nia Emilija Rutkauskienė, 
Scranton, Pą., atvyko pasisve­
čiuoti pas savo pusbrolį, kon- 
traktorių, Pętrą Šakinską, 6247 
South St. Louis St.

Ji gimusi,^Amerikoje, 67 me­
tų. Turį sūmi ir’dukterį'—nur- 
sę, kuri .yra Ištekėjusi. Gyvena 
su šeima: sūnus — 17 metų ir 
duktė — 9.

Bet kas stebėtina, kad tie 
vaikai gerai, kalba lietuviškai, 
o jau ketvirtos kartos lietuviai. 
Tą turėtų įsidėmėti naujieji 
ateiviai, kurie atvyko tik prieš 
kelioliką metų iš Lietuvos, o 
jau dalis jų vaikų nemoka arba 
nenori kalbėti lietuviškai!

Povilas Endzelis 
Grižo iš Ligoninės

Prieš keletą dienų apleido 
ligoninę Povilas Endzelis ir da­
bar sveiksta namuose. Jis bu­
vo sunkiai sužeistas automobilių 
kolozijoje prie 61-mos ir Cali- 
fornijos, kai bėgęs nuo polici­
jos juodukas smarkiai sudaužė 
jo mašiną.

Gerbk senelį, nes ir (pats pa­
sensi.

V

current dividend
k

4 Va % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^»% dividendų II 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po % % už kiekvienus

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

g Brighton Savings and Loan Ass n s
g4071 Archer Avenue, West of California Ave.
įį, CHARLES ZEKAS — Sekretorius
X DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
ii nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
V dieną.

Sandaros Piknikas-Tai Mūsų
Bendra Vasarinė Šventė
Kviečiame Visus Dalyvauti 
Šioje Gražioje Pramogoje

Toji mūsų vasarinė šventė 
jau čia pat., Ji įvyksta sekma­
dienį, rugpiūčio 2 dieną, Bučio 
darže, Willow Springs, III. 
Kviečiame visus mielus tautie­
čius dalyvauti joje ir praleisti 
keletą valandėlių smagioje ap­
linkoje, tarpe savo artimų drau­
gų ir pažįstamų.

Turėsime paruošę lietuviškų 
vaišių, dainų programą, žaidi­
mų. Bus išdalinta daug vertin-

Richard Butkus Tapo 
Pripažintas Pirmuoju

Gimęs, ir augęs Roslande, 
Richardas Butkus tapo išrinktas 
vertingiausiu atletu Illinois 
Universitete 1963-64 metais. Jis 
jau būdamas aukštesnėje moky­
kloje atsižymėjo kaipo futbolo 
žaidėjas.

Petras Conrad Mirė 
Long Beach, Calif.

Ilgokai sirgęs, liepos 15 dieną, 
Long Beach, Calif, mirė Petras 
Conrad. Ankščiau ji gyveno 
Chicagoje ir čia turėjo fotogra­
fijos studiją. Jis taip pat buvo 
surinkęs gausų meno kūrinių 
muziejų, kurio dalį nusivežė į 
California.

Petras Conrad buvo gerai
Petras Conrad buvo gerai ži­

nomas senesnės kartos Chicagos 
lietuviams, nes jis dalyvaudavo 
visose žymesnėse mūsų pramo­
gose ir sueigose.

Jo žmonai Mary ir jų duk­
roms reiškiame giliausios užuo­
jautos, netekus taip brangaus 
joms asmens.

Šeštadieni Palaidotas
Antanas Razvilas

14 
Razvilas,

' Sulaukęs 83 metų, liepos 
dieną mirė Antanas 
gyvenęs 3249 S. Green St. Jis 
tapo palaidotas pereitą šeštadie­
nį Tautinėse Kapinėse.

Laidotuvėms patarnavo laido­
tuvių direktorius Antanas Phil-

A. Razvilas priklausė 
rioms organizacijoms.

įvai-

Klaidos Pataisymas

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
buvo pranešta, jog p-nai Vin­
cas ir Genutė Junkaičiai, pra­
leisdami atostogas Kanadoj, ap­
lankė savo sūnų. Tikrenybėje 
jie aplankė krikšto sūnų. Už 
tą klaidą labai atsiprošome.

Pelėda pati sau gali uždaryti 
ausis ir miegoti negirdint aplin­
kinio triukšmo.

on investment bonus 

gų dovanų, kurias suaukojo ge­
ri mūsų bičiuliai. Jeigu jūs tu­
rite kokią dovanėlę, tai atvež- 
kite ją į pikniką. Kas ją gaus, 
tas bus jums dėkingas.

Pelnas nuo šios pramogos 
yra skiriamas labdarybės tiks­
lams, todėl jau vien del to, ją 
reikėtų visokeriopai paremti.

Taigi ruoškimės visi sekma­
dieniui. rugpiūčio 2 ir dalyvau­
kite mūsų bendroje vidurvasa­
rio šventėje, kuri ir seniau buvo 
švenčiama rugiapiūtei užsibai­
gus.

Šauniai Atžymėjo Jų 
Auksinę Vedybų 
Sukakti

Pereitą sekmadienį. Sharkos 
restorane. 6301 W. 63 Street, 
buvo surengta šauni puota pa­
gerbimui gerų mūsų tautiečių 
Jono ir Dora Petrol’ių, kurie 
minėjo auksinę vedybų sukaktį. 
Svečiu ir viešnių buvo susirin­
kę daugiau, kaip pora šimtų.

Puotos surengimu rūpinosi jų 
dukra Florence ir jos vyras 
Charles Biknis. Po puikių vai­
šių. Mikas Vaidyla pradėjo pro­
gramą, pasveikindamas celeb-

Dividendus Ketvirčiais
VISOMS TAUPYMO SĄ-TOMS

Taip. .. pas mus Jūs turite 
pasirinkimą įvairių taupymo 
sąskaitų atitinkančiu Jūsų rei-

G G G G

kalavimams.. .

ATVYKITE TUOJ PAT
Dividendai išsiunčiami paštu 

Ketvirčiais INVESTMENT 
sąskaitoms, c
Indeliai apdrausti iki $10,000 
Federalinės Valdžios Įstaigos.

Ilgo termino paskolos perkant 
(namus. Jokių baudų už prieš 
terminą atmokėtas paskolas.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS’N.

Nemokama Vieta
Automobiliams

Telefonai: 656-6330 ir 242-4395
JOSEPH F. GRIBAUSKAS,

Executive secretary

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie­
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo­
mis. J)ras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai 
įrengta.

Gera Proga Įsigyti Pelningą 
Valgyklos Biznį ir Nuosavybes 
Michigan Valstijoje

val- 
prie

Parduodama 2 namai ir 
gykla, daranti gerą biznį, 
miestelio ir 4 didelių kelių. 10 
mylių nuo dviejų didesnių mies­
tų ir 80 mylių nuo Chicagos. 
Kampinis žemės sklypas. Val­
gykla veikia 24 valandas. Par­
duodame iš priežasties ligos. 
Puiki proga norintiems įeiti į 
biznį.

Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite Sandarą, Y A r d s 
7-4789.

rantus. Jis pakvietė tarti žodį 
p-ną Petronėlę Senulienę, p-nią 
Eleną Bučinskienę, p-nią Sofi­
ją Adomaitienę ir jos vyrą Sta­
sį, seserį Elzbietą Zankauskie- 
nę. pusseserę Kazimierą Kali­
nauskienę, anūkę Carol ir jos 
vyrą Roy Martin, brolį Joną 
Giedrą, Kazį Pocių iš Floridos, 
Veronika, bei Kaži Biknius. Vi­
si jie išreiškė sukaktuvinin­
kams geriausios kloties ir daug 
laimės ateityje.

Pabaigoje tarė žodį patys ce- 
lebruotojai: Jonas ir Dora Pet­
rol, kurie padėkojo visiems už 
linkėjimus ir atsilankymą į jų 
puotą.

Pirmutinės nailono (nilono) 
kojinės pasirodė prekyboje, 
1939 metais, Wilmington, Del.

Išnuomoja Kambari
Išnuomoja vienam vyrui pa­

togų antram aukšte kambarį. 
Jei kam būtų reikalingas, kreip­
kitės pas A. Liutiką. 1964 South 
Desplaines St., Chicago. Ill.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A M.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29. ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Tripįe-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. ftxl2 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid LinoJeum $2.00 
sq. yd.

PAINT H
Flat - Enamel Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St®

VI 2-B472
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